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Etelä-  

Esitys pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutoksista Kolarin kunnassa   

  

Pohjavesialueiden rajauksesta ja luokittelusta säädetään vesienhoidon ja merenhoidon 

järjestämisestä annetun lain (1299/2004, jäljempänä vesienhoitolaki) pohjavesialueita 

koskevassa 2 a luvussa (1263/2014), joka on tullut voimaan 1.2.2015. Lain mukaan 

alueelliset elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (jäljempänä ELY-keskukset) 

vastaavat pohjavesialueiden määrittämisestä ja luokituksesta sekä 

pohjavesialuetiedon ylläpidosta. Lakimuutoksen myötä kaikkia aikaisemmin luokiteltuja 

pohjavesialueita tarkastellaan niiden suojelutarpeen ja vedenhankinnan käyttöön 

soveltuvuuden kannalta kuin ne määriteltäisiin ensimmäisen kerran. 

1-luokkaan kuuluvat alueet ovat vedenhankintaa varten tärkeitä pohjavesialueita, 

joiden vettä käytetään tai jota on tarkoitus käyttää yhdyskunnan vedenhankintaan 

taikka talousvetenä enemmän kuin keskimäärin 10 m3/vrk tai yli viidenkymmenen 

ihmisen tarpeisiin. 2-luokkaan luokitellaan muut vedenhankintakäyttöön soveltuvat 

pohjavesialueet, jotka pohjaveden antoisuuden ja muiden ominaisuuksiensa 

perusteella soveltuvat 1-luokan mukaiseen käyttöön. Lisäksi E-luokkaan luokitellaan 

pohjavesialueet, joiden pohjavedestä jokin luonnontilainen, merkittävä ja muun 

lainsäädännön nojalla suojeltu pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen 

(1E, 2E tai E). Luokka III poistuu käytöstä, ja siihen kuuluvat alueet joko luokitellaan 

uudelleen luokkiin 1, 2 tai E, tai poistetaan pohjavesialueluokituksesta. 

Pohjavesialueluokat ilmaistaan jatkossa arabialaisin numeroin, jotta uusien 

säännösten perusteella luokitellut alueet voidaan erottaa aikaisemmin luokitelluista 

alueista. Samaan hydrogeologiseen kokonaisuuteen sijoittuvat pohjavesialueet tulee 

yhdistää.   

Kolarin kunnan pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutoksia koskevan Lapin ELY-

keskuksen 21.2.2024 päivätyn esityksen laatimisessa on sovellettu vesienhoitolain 2 a 

lukua sekä mainittua lakia koskevaa hallituksen esitystä (HE 101/2014). Asian 

käsittelyssä on sovellettu hallintolakia (434/2003). Ympäristöministeriön opas 

pohjavesialueiden määrittämiseen, luokitukseen ja suojelusuunnitelmien laadintaan on 

otettu huomioon soveltuvin osin (Pohjavesialueet – opas määrittämiseen, luokitukseen 

ja suojelusuunnitelmien laadintaan, Ympäristöministeriö, 2018).  

Tässä esityksessä on tarkasteltu kaikki Kolarin pohjavesialueiden luokitukset.   
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Antintieva (12273134)   

Antintieva (12273134) pohjavesialueen poistaminen luokituksesta   

Antintievan III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Harjumuodostuma on noin 4–8 metriä korkeaa selänne. Pohjavesialue 

rajautuu karkeisiin lajittuneisiin maalajeihin, moreeniin ja suoalueisiin   

Pohjavesialueella tehtiin vuonna 2019 maaperäkairaus (ELY-keskus 2024). Kairaus 

osoitti maalajien olevan maanpinnasta hiekkaa 4,2 metriin, jonka alla soraa 4,7 

metriin saakka. Kairauspisteellä moreenikerros ulottui 4,7 metristä 9,4 metrin 

lopetussyvyyteen saakka. Pohjaveden pinta oli 1,72 metrin syvyydessä, mutta 

pumpulla ei saatu vettä. Aines oli savista. Pohjavesialueen kaakkoisrajan   

läheisyyteen tehtiin kairaus vuonna 2021. Maalaji osoittautui hiekaksi maanpinnasta 

kolmen metrin syvyyteen saakka. Hiekan alainen moreenikerros ulottui kymmenen 

metrin syvyyteen. Pohjaveden havaintoputken yläpäästä tehdyn mittauksen mukaan 

vedenpinnan taso oli 2,89 metrin syvyydessä.   

Korkeusmallista ja maaperäkartasta havaitaan, että jäätikköjokimuodostumat ovat 

pienialaisia. Rantavoimat ovat kerrostaneet karkeaa hietaa muodostumien väliselle 

alueelle, johon pohjaveden muodostumisalue pääosin kohdentuu. Geologian 

tutkimuskeskuksen maaperän kerrostiedot -tietokannan kairauspisteellä, joka sijoittuu 

pohjavesialueen läntiseen rantakerrostumaan, on hiekkamoreenin päällä hietaa 

(raekoko 0,02–0,2 mm) 2,8 metriä.   

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 130 m³/d. Maaperäkairaukset sijoittuivat 

pienialaisille maa-ainesottoalueille, joilta lajittunutta harjuainesta on kaivettu pois. 

Kairauspisteeltä ei saatu pumpattua pohjavettä ja aines osoittautui saviseksi. Hyvin 

vettä läpäisevät, pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen kannalta merkittävät 

harjumuodostumat ovat pienialaisia. Pohjavesialueen ei katsota soveltuvan 

yhdyskuntien veden hankintaan, ja se siten poistetaan pohjavesialueluokituksesta.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 1.   

Erihnäistenmaa (12273130)   

Erihnäistenmaa (12273130) pohjavesialueen poistaminen luokituksesta   

Erihnäistenmaan III luokan pohjavesialue sijoittuu jäätikön sulamisvesireittien varrelle 

kerrostuneisiin jokisedimentteihin. Sedimentaatiohistoria liittyy muinaisen jääjärven 

allas- ja purkautumisvaiheisiin. Pohjavesialue rajautuu pääosin karkeisiin lajittuneisiin 

maalajeihin ja soistumiin.   

Pohjavesialueella tehtiin syksyllä 2014 kaksi maaperäkairausta (ELY-keskus 2024). 

Kairasyvyydet vaihtelivat välillä 8,5–11,5 metriä. Kairausten yhteydessä asennettiin 

pohjaveden havaintoputket. Kairaustulosten mukaan hiekkakerrostumat ovat 

huonosti tai kohtalaisesti lajittunutta. Sekalajitteinen moreeni todettiin savipitoiseksi. 

Havaintoputkista mitattujen pohjaveden korkeustietojen mukaan pohjaveden 

päävirtaussuunta on koillisesta lounaaseen Niesajoen virtaussuunnan mukaisesti.   

Havaintoputkista ei saatu pumpattua vettä.   
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Maaperätutkimusten perusteella pohjavesialueen maa-aines on pääosin huonosti 

lajittunutta ja hienoaineista on melko runsaasti. Antoisuuspumppausten yhteydessä ei 

saatu vettä. Tutkimusten perusteella pohjavesialue ei sovellu yhdyskunnan 

vedenhankintaan, ja se siten poistetaan pohjavesialueluokituksesta.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 2.   

Halju (12273143)   

Haljun (12273143) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Haljun III luokan pohjavesialue sijoittuu luoteesta kaakkoon suuntautuvan 

moreenipeitteisen harjujakson osaan. Harjuselänteen yhteydessä on deltamainen 

laajentuma ja kumpuilevaa kames-maastoa. Pohjavesialue rajautuu pääosin 

moreeniin ja soistumiin. Eteläosassa on pohjois-eteläsuuntainen postglasiaalisiirros.    

Pohjavesialueen luoteisosaan tehtiin vuonna 2019 kairaus (ELY-keskus 2024). 

Tutkimus osoitti maalajin olevan maanpinnasta soraa 4,0 metriin saakka, missä 

kallionpinta tuli vastaan. Kalliosta havaittiin 6,6–6,9 metrissä rakoileva ruhjerakenne. 

Kairauksen yhteydessä ei asennettu pohjaveden havaintoputkea. Kohteen 

läheisyydessä sijaitsevasta lähteestä tehtiin lähdevirtaamamittaus, jonka tulokseksi 

saatiin noin 70–80 m³/d.   

Lapin POSKI 2 -hankkeen maatutkausten ja maastotarkastelujen perusteella 

muodostuman aines on pääosin soravaltaista (GTK 2019). Pohjavedenpinnan 

yläpuolisen aineksen keskipaksuus on noin 3,2 metriä. Paksuimmat lajittuneet 

kerrokset sijoittuvat muodostuman itäosaan harjun ydinalueelle. Pohjaveden pinta on 

muodostuman keskiosassa 194–195 m mpy.    

Pohjavesialueelta inventoitiin kesällä 2021 kaksi lähdettä. Kohteet osoittautuivat 

Eluokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, 

merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi.   

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 280 m³/d. Tutkimusten perusteella 

olosuhteet ovat pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen kannalta kohtuulliset. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 3.   

Haukiselkä (12273157), Naalastotievat (12273156)   

Haukiselän (12273157) ja Naalastotievojen (12273156) pohjavesialueiden yhdistäminen ja 

luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Haukiselän III luokan pohjavesialue sijoittuu luoteesta kaakkoon suuntautuvan 

harjujakson osaan. Pohjavesialueen jäätikköjokimuodostuma on pääosin 

glasifluviaalista deltaa. Proksimaaliosassa on jäätikön reunansuuntaisia selänteitä, 

harjuselänne ja kumpuilevaa kames-maastoa. Naalastotievojen III luokan 

pohjavesialue sijoittuu samaan luoteesta kaakkoon suuntautuvan harjujaksoon. 

Naalastotievojen maaperämuodostumat koostuvat harjuselänteestä sekä siihen 

liittyvistä laajentumista. Harjun pinta on keskiosasta pohjoiseen osin kumpuilevaa 

suppa- ja kames-maastoa. Eteläisempi osa on maastoltaan tasaisempaa. 
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Harjuselänne on noin 10–25 metriä korkea. Molempien pohjavesialueiden 

muodostumat ovat moreenipeitteisiä. Pohjavesialueet kuuluvat suurelta osin 

valtakunnalliseen harjunsuojeluohjelmaan.   

Haukiselän pohjavesialueelle tehtiin vuosina 2021 kolme maaperäkairausta 

(ELYkeskus 2024). Kahdella kairauspisteellä maalajit olivat maanpinnasta 10 metrin 

lopetussyvyyteen saakka hiekkaa ja soraa. Toiselta kairauspisteeltä tehdyn 

antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 20–30 m³/d. Maapeitepaksuuksiltaan 

poikkeavalla kolmannella kairauspisteellä maalaji oli soraa maanpinnasta 1,3 metrin 

syvyyteen, missä kallionpinta tuli vastaan.   

Naalastotievojen pohjavesialueella tehtiin vuonna 2019 maaperäkairaus (ELY-keskus 

2024). Maalaji osoittautui kairauspisteellä hiekaksi maanpinnasta 10,1 metrin 

lopetussyvyyteen saakka. Antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 52 m³/d. 

Pohjavesialueella inventoitiin viisi lähdettä kesällä 2021. Lähdekohteista neljä 

osoittautui E-luokan tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, 

luonnontilaiseksi, merkittäväksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi 

ekosysteemiksi. Lisäksi kahdelle lähteelle tehtiin vuonna 2021 virtaamamittaukset, 

joiden tuloksiksi saatiin 50 m³/d ja 60 m³/d.   

Korkeusmallista ja maaperäkartoista havaitaan, että Haukiselän ja Naalastotievojen 

pohjavesialueiden maaperämuodostumat kuuluvat samaan hydrogeologiseen 

kokonaisuuteen. Pohjavesialueiden yhteinen raja kulkee jäätikön sulamisvesien 

kuluttamassa uomassa, mihin pohjavettä purkautuu lähteinä. Haukiselän 

pohjavesialueen luoteisosassa sijaitsee noin 20 metriä korkea muodostuma, 

Pirulantieva, joka on osa jäätikköjokimuodostumaa.    

Haukiselän ja Naalastotievojen pohjavesialueet yhdistetään siten, että Pirulantievan 

muodostuma sisältyy pohjavesialueeseen. Myös muita pienempiä muutoksia tehdään 

pohjaveden muodostumisalueen rajaukseen, jotta se kohdentuisi tarkemmin hyvin 

vettä läpäiseviin jäätikköjokimuodostumiin.  Rajausmuutosten jälkeen 

pohjavesialueen laskennallinen antoisuus on 3 690 m³/d.  Tutkimusten perusteella 

olosuhteet ovat pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen kannalta hyvät. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. Pohjavesialueen nimeksi 

tulee Haukiselkä (12273505).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 4.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 5.   

Hourukoskenoja (12273126A, 12273126B)   

Hourukoskenojan (12273126A ja 12273126B) pohjavesialueiden yhdistäminen ja luokituksen 

nostaminen 2E-luokkaan   

Hourukoskenojan III luokan pohjavesialueet sijoittuvat Äkäsjokilaakson 

jäätikköjokimuodostumaan. Muodostuma on kerrostunut mahdollisesti muinaisten 

jäätikkökielekkeiden saumavyöhykkeessä, sillä se on tulkittavissa jatkumoksi 

kyseisen kerrostumisympäristön harjulle (Johansson ym. 2001). Jäätikön reunan 

vetäydyttyä alueelta sulamisvedet kuluttivat pohjoisesta etelään suuntautuvan 

uoman. Sen kautta kulkeutui maa-ainesta laakson jääjärveen, jonka altaaseen 
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kerrostui lajittuneita sedimenttejä. Pohjavesialueet rajautuvat pääosin vaarojen 

moreeni- ja kallioalueisiin sekä laakson lajittuneisiin jokisedimentteihin.    

Lapin POSKI 2 -hankkeen maastotarkastelujen, maatutkaluotausten ja kairausten 

perusteella muodostuman aines on pääosin hiekkavaltaista, myös 

hienoaineskerroksia esiintyy (GTK 2019). Pohjavedenpinnan yläpuolisen lajittuneen 

aineksen keskipaksuus noin 10,7 metriä, muodostumien luoteis-pohjoisosissa 

pohjatasona on moreeni tai kallio. Muodostumien länsiosassa pohjaveden pinnan 

taso noin 167 m mpy ja itäosassa noin 170 m mpy. Läntisellä kairauspisteellä (HP 

3916) maalaji on maanpinnasta 6 metriin asti hiekkaa, jonka alla on 10,5 metrin 

syvyyteen silttiä. Hienoaineskerroksen alla on hiekkaa 24,5 metrin syvyyteen saakka, 

missä kallionpinta tuli vastaan. Itäisellä kairauspisteellä (HP 4016) on maanpinnasta 

1,3 metriä paksu silttikerros, jonka alla on hiekkaa ja soraa 13,5 metrin syvyyteen.  

Karkeiden lajittuneiden alla on ohut kerros moreenia 14,0 metriin saakka, missä myös 

kallionpinta sijaitsee.    

Hourukoskenojan A-osasta inventoitiin kaksi lähdettä kesällä 2021. Kohteet 

osoittautuivat E-luokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, 

luonnontilaisiksi, merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi 

ekosysteemeiksi. Lähteistä on tehty talvella 2021 virtaamamittaukset, joiden 

tuloksiksi saatiin 100 m³/d ja 250 m³/d.   

Kesän 2021 maastokäynnin mukaan A-osan pohjoisosassa aines on hyvin kivistä, 

tyypillistä vaaran rinnettä. Muodostumisalueen pohjoisrajalla korkeuskäyrän 200 m 

kohdalla on myös kivistä ainesta. Muodostumisalueen keski- ja eteläosassa aines on 

enimmäkseen hiekkaa ja soraista tai kivistä hiekkaa. A- ja B-alueita erottaa matala 

oja, jonka pohja on hiekkainen ja kivinen. Virtaava vesi on kirkasta ja ojan varsi on 

melko rehevä. Ojasta kummallekin puolelle nousevat rinteet ovat lähinnä hiekkaa ja 

kiviä. Maastotarkastelun perusteella erilliset A- ja B-osat yhdistetään.   

Korkeusmallista ja maa-aineskartoista havaitaan, ettei pohjavesialueen A-osa kata 

jäätikköjokimuodostumaa kokonaisuudessaan. Lounaisosan rajauksia tarkennetaan 

muodostuman geomorfologian mukaan, jotta pohjavesialue kattaa hyvin vettä 

läpäisevän maaperäkerrostuman. Lisäksi pohjaveden muodostumisrajaa 

tarkennetaan B-osan pohjoispäädyssä jäätikköjokimuodostuman mukaan.   

Hourukoskenojan A- ja B-osien yhdistämisen sekä muiden rajausmuutosten jälkeen 

alueen laskennallinen antoisuus on noin 980 m³/d. Lapin POSKI 2-hankkeen 

kairaukset ja ELY-keskuksen tekemät lähdevirtaamamittaukset osoittavat 

olosuhteiden olevan pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen kannalta hyvät. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. Pohjavesialueen nimeksi 

tulee Hourukoskenoja (12273126).    

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 6.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 7.   

Härkäjärvi (12273148)   

Härkäjärven (12273148) pohjavesialueen luokittelu E-luokkaan   

Härkäjärven III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Pohjavesialue keskittyy kapeaan harjuselänteeseen, joka on kerrostunut 
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paikallisen vaaran koillispuolelle. Pohjavesialue rajautuu moreeniin, suoalueisiin ja 

vesistöön. Alueen laskennallinen antoisuus on noin 55 m³/d. Pienialaisuutensa vuoksi 

pohjavesialueen laskennallinen antoisuus jää pieneksi (alle ≤ 100 m³/d), eikä sen 

katsota soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan.   

Pohjavesialueelle tehtiin lähdeinventointi syksyllä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi. Pohjavesialue luokitellaan 

siten E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 8.   

Juvakaisenmaa (12273131)   

Juvakaisenmaa (12273131) pohjavesialueen poistaminen luokituksesta   

Juvakaisenmaan III luokan pohjavesialue sijoittuu jäätikön sulamisvesireittien varrelle 

kerrostuneisiin jokisedimentteihin. Sedimentaatiohistoria liittyy muinaisen jääjärven 

allas- ja purkautumisvaiheisiin. Alueella on ollut runsasta maa-ainesottoa. Vanhalle 

ottamisalueelle on rakennettu moottoriurheilurata. Pohjavesialue rajautuu pääosin 

karkeisiin lajittuneisiin maalajeihin ja soistumiin.   

Juvakaisenmaan pohjavesialueella tehtiin syksyllä 2014 kolme maaperäkairausta 

(ELY-keskus 2024). Kairausten yhteydessä asennettiin pohjaveden havaintoputket. 

Kairaustulosten mukaan maaperän aines koostuu melko huonosti lajittuneesta ja  

hienoainespitoisesta (savi ja siltti) hienosta hiekasta ja hiekasta. Vain   

kairauspisteessä UP1250 hiekka oli paikoin kohtalaisesti lajittunutta. Havaintoputkista 

mitattujen pohjaveden pinnan korkeustietojen mukaan pohjavesi virtaa  

Juvakaisenmaan pohjavesialueella koillisesta lounaaseen Niesajoen mukaisesti. 

Havaintoputkista ei saatu pumpattua vettä.   

Maaperätutkimusten perusteella pohjavesialueen maa-aines on huonosti lajittunutta 

ja hienoaineista on melko runsaasti. Antoisuuspumppausten yhteydessä ei saatu 

vettä. Tutkimusten perusteella pohjavesialue ei sovellu yhdyskunnan 

vedenhankintaan, ja se siten poistetaan pohjavesialueluokituksesta.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 2.    

   

Kalkkikangas (12273170)   

Kalkkikankaan (12273170) pohjavesialueen rajausmuutos   

Kalkkikankaan I luokan pohjavesialue sijoittuu Äkäsjokisuun läheisyyteen 

moreenimäen kaakkoisrinteelle. Pohjavesialue on kauttaaltaan moreenia.  

Korkeusmallista on tulkittavissa, että läntisen mäen laella maapeitepaksuudet ovat 

ohuet ja kallio on lähellä maanpintaa.     

Kesän 2021 maastotarkastelussa havaittiin vedenottamo, joka on hieman 

pohjavesialuerajauksen ulkopuolella.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 30 m³/d. Pohjavesialueen rajaukseen 

tehdään vedenottamon sijainnin mukainen muutos. Koska pohjavesialueella on 

vedenottamo, tulee se jatkossa luokitella 1-luokkaan.   
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Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen liitteessä 9.   

Karjalaisentievat (12273158)   

Karjalaisentievojen (12273158) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Karjalaisentievojen III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen 

harjujakson osaan. Harjuselänteen yhteydessä on pieniä eroosiouomia sekä 

kumpujen ja painanteiden sävyttämää suppa- ja kames-maastoa. Harju on 

kerrostunut vaarojen väliseen laaksoon. Muodostuma saanee pohjavesilisäystä 

läntiseltä rinteeltä kulkeutuvasta valunnasta. Pohjavesialue rajautuu moreeniin, 

kalliomaihin ja suoalueisiin. Pohjavesialue kuuluu suurelta osin valtakunnalliseen 

harjunsuojeluohjelmaan.   

Pohjavesialueella inventoitiin kaksi lähdettä kesällä 2021. Kohteet osoittautuivat 

Eluokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, 

merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi. Lähteestä 

tehdyn virtaamamittauksen tulokseksi on saatu 100 m³/d.    

Korkeusmallista ja maa-aineskartoista havaitaan, että pohjaveden 

muodostumisalueen etelä- ja länsiraja poikkeaa harjumuodostumasta. Näiltä osin raja 

kulkee vaaran rinteellä, missä maalaji on moreenia. Pohjaveden muodostumisalueen 

rajausta tarkennetaan harjun geomorfologian mukaan. Muutoksissa huomioidaan 

myös vesistön rantaviiva.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 810 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 10.   

   

Kaupinjärvi (12273118)   

Kaupinjärven (12273118) pohjavesialueen rajausmuutos   

Kaupinjärven I luokan pohjavesialue sijoittuu Ison Kaupinjärven ja Äkäslompolon 

väliselle alueelle. Alueen maaperämuodostumat ovat jäätikköjokisyntyisiä sekä 

jäätikön sulamisvesien kuluttamia uomia. Muodostuma saanee pohjavesilisäystä 

Kuertunturilta kulkeutuvasta valunnasta. Pohjavesialue rajautuu kalliomaihin, 

moreeniin, suoalueisiin ja vesistöön.    

Pohjavesialueella tehdyn 17 vrk koepumppaukseen perustuvan arvion mukaan 

kohteen antoisuus yli 1 000 m³/d. (Pohjavesitutkimukset 1988). Pumppaus tapahtui 

aikavälillä 18.4 - 5.5.1988.    

Pohjavesialueella toimii Tunturi-Lapin Vesi Oy:n Kaupinjärven vedenottamo. Vettä 

otettiin vuonna 2020 noin 105 m³/d.   

Karttatarkastelussa havaitaan, että pohjaveden muodostumisalue on osin 

kallioalueella, joka on nähtävissä peruskartan lisäksi laserkeilausaineistosta 

johdetusta korkeusmallista, maaperäkartasta ja ilmakuvista. Näin ollen rajausta 

tarkennetaan vettä hyvin läpäiseviin maalajeihin. Iso Kaupinjärven rannan 
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läheisyydessä sijaitseva pohjaveden muodostumisalueraja muutetaan rantaviivan 

mukaiseksi.    

Rajausmuutoksen jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 330 m³/d. Alue 

luokitellaan vedenhankintaa varten tärkeäksi 1-luokkaan kuuluvaksi 

pohjavesialueeksi.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 11.   

Kielisenvaara (12273173A, 12273173B)   

Kielisenvaaran (12273173A) ja Kielisenvaaran (12273173B) pohjavesialueiden yhdistäminen ja 

luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Kielisenvaaran II ja III luokan pohjavesialueet sijoittuvat vaaran luoteisrinteelle. 

Pohjavesialue on kauttaaltaan moreenia, lukuun ottamatta länsirajan suoaluetta, 

missä esiintyy lähteitä.   

Lapin POSKI 2 -hankkeen maatutkausten ja maastotarkastelujen perusteella 

muodostuman maaperä on pääasiassa moreenia, jonka yhteydessä saattaa esiintyä 

ohuita hiekka- ja sorakerroksia. Pohjaveden pinnan yläpuolisen lajittuneen aineksen 

määrä on hyvin vähäinen. Länsiosassa pohjavedenpinnan taso noin 198 m mpy. 

Pohjaveden virtaussuunta on idästä länteen.   

Pohjavesialueella inventoitiin neljä lähdettä syksyllä 2021. Kohteet osoittautuivat 

Eluokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, 

merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi. Talvella  

2021 kahdelta lähteeltä tehtiin virtaamamittaukset, joiden tuloksiksi saatiin 70 m³/d ja 

50 m³/d.   

Lapin ympäristökeskuksen (2008) tekemän 25 vrk koepumppauksen kohteesta UP 

753 jatkuvana antoisuutena voidaan pitää 150–200 m³/d. Maalaji on kairauspisteellä 

moreenia noin 3 metriin. Moreenin alapuolella on noin 8 metrin syvyyteen saakka 

rikkonaista kalliota.    

Pohjavesialueille tehtiin maastotarkastelu kesällä 2022. Pohjaveden 

muodostumisalueiden maalaji osoittautui hiekkamoreeniksi. Pohjavesialueiden rajalla 

on pieni suo. Lännessä muodostumisaluerajaus kattaa liiaksi suoalueita. 

Pohjavesialueet ovat hydrogeologisesti samaa kokonaisuutta, jossa pohjavedet 

kerääntyvät rinteiltä ja purkautuivat länsiosan suon reunoille.    

Kielisenvaaran A- ja B-alueiden katsotaan olevan samaa hydrogeologista 

kokonaisuutta, joten pohjavesialueet yhdistetään. Lisäksi karttatarkastelussa 

havaitaan, että pohjaveden muodostumisalueen rajauksiin tulee tehdä tarkentava 

muutos suon reunavyöhykkeen pohjavettä purkavien lähteiden osalta.    

Rajausmuutosten jälkeen laskennallinen antoisuus on noin 270 m³/d. Tutkimusten 

perusteella olosuhteet ovat pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen kannalta 

hyvät. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. Pohjavesialueen nimeksi 

tulee Kielisenvaara (12273173).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 12.   
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Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 13.   

Kienajajoki (12273161)   

Kienajoen (12273161) pohjavesialueen luokituksen lisämääre E   

Kienajajoen 2-luokan pohjavesialue sijoittuu kapeaan luode-kaakkosuuntaiseen 

harjujaksoon. Muodostuman pinnalla on paikoin runsaasti lohkareita. Harjuun liittyy 

myös laajentumia, erityisesti Lahnalammen kohdalla.    

Pohjavesialueella tehtiin vuonna 2017 maaperäkairaus, PVP18, joka osoitti maalajin 

olevan kiviä ja soraa maanpinnasta 9,0 metriin saakka. Kairauspisteellä pohjaveden 

pinta oli 2 metrin syvyydessä. Antoisuuspumppaustulokseksi saatiin 200 m³/d.   

Pohjavesialueelle tehtiin lähdeinventointi kesällä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.   

Laserkeilausaineistosta johdetusta korkeusmallista havaitaan, että pohjaveden 

muodostumisalueen rajauksia on tarpeen tarkentaa harjun geomorfologian 

mukaisesti.    

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 680 m³/d. 

Maaperätutkimusten perusteella alueen maaperäolosuhteet ovat pohjaveden 

muodostumisen ja varastoitumisen kannalta hyvät. Pohjavesialueen katsotaan 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 14.   

Kienajajoki (12273166B)   

Kienajoen (12273166B) pohjavesialueen luokittelu E-luokkaan   

Kienajoen B-osan III luokan pohjavesialue sijoittuu luoteesta kaakkoon suuntautuvan 

harjujakson osaan. Harjuselänteen lisäksi alueella on sulamisvesieroosioon viittaava 

uoma, joka näyttäytyy maastossa vaarojen välisenä laaksona. Harjumuodostuma on 

pienialainen. Pohjavesialue rajautuu moreeniin, suoalueisiin ja vesistöön.   

Pohjavesialueelle tehtiin lähdeinventointi syksyllä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.    

Kesän 2021 maastokäynnin perusteella Kienajoen B-osan muodostaa 

luodekaakkosuuntainen kivinen matala selänne lievealueineen. Muodostumisalueen 

luoteisosassa on kivinen selänne, joka jatkunee A-osaan toiselle puolelle 

Kienajajokea.   

Muodostumisalueen lounaispuolella on kivikkoa ja ojitettu soistuma.   

Muodostumisalueen ulkopuolisessa osassa aines on hiekkaista ja kivistä.   

Kaakkoisosan läpi Kienajajoki, jonka kohdalla kasvillisuus hyvin rehevää. Alueella ei 

maastokäynnin perusteella ole merkittävää muodostumaa ja pohjavesi purkautuu 

lähinnä jokeen. A- ja B-osia ei maastotarkastelun perusteella yhdistetä.    



      12/48   

   

 

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 90 m³/d. Pienialaisuutensa vuoksi 

pohjavesialueen laskennallinen antoisuus jää pieneksi (alle ≤ 100 m³/d), eikä sen 

katsota soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan. Inventoitu lähde täyttää 

Eluokituksen kriteerit, joten pohjavesialue luokitellaan E-luokkaan. Pohjavesialueen 

nimeksi tulee Alinen Kienajajärvi (12273510).   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 15.   

Kivikkopalo (12273129)   

Kivikkopalon (12273129) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Kivikkopalon III luokan pohjavesialue sijoittuu koillisesta lounaaseen suuntautuvan 

jäätikön sulamisvesien kuluttaman eroosiouoman varrelle. Pohjavesialueen 

sedimentaatiohistoria liittyy paikallisen jääjärven kehitykseen ja sen jälkeiseen 

virtaavan veden lajittamiin ja kerrostamiin sedimentteihin.    

Lapin POSKI 2 -hankkeen kairauksen ja maastotarkastelujen perusteella 

muodostuman kaakkoisosan selänteen aines on soravaltaista, myös lohkareita 

esiintyy (GTK 2019). Pohjavedenpinnan taso vaihtelee pohjoisosan noin 190 m mpy 

ja eteläosan noin 175 m mpy välillä. Pohjaveden virtaussuunta on pohjoisesta 

etelään. Hankkeen yhteydessä tehtiin maaperäkairaus ja pohjaveden havaintoputken   

(HP 5316) asennus. Kairauspisteellä maalajit osoittautuivat olevan soraa 

maanpinnasta 10,3 metriin, jonka alla moreenia 12,8 metriin kallionpintaan saakka.   

ELY-keskuksen tekemän ominaisantoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 200 m³/d.    

Karttatarkastelussa havaitaan, että pohjavesialueen luoteisosan mäkialue erottuu 

hydrogeologiselta yhteydeltään eteläisempään pohjaveden muodostumisalueeseen 

kalliokynnyksen myötä. Jäätikön sulamisvesivirtaukset ovat kuluttaneet uoman, ja 

kallionpinta on paljastunut maapeitteiden alta. Kalliokynnys huomioidaan rajauksissa 

siten, että luoteisosa rajataan pohjavesialueen ulkopuolelle. Lisäksi pohjavesialue 

tulee kattamaan länsirajan lähellä sijaitsevan lähteen. Kyseiselle lähteellä ei ole tehty 

E-luokituksen mukaista inventointia.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 140 m³/d, mutta 

ominaisantoisuuspumppauksen tulos antaa viitteitä siitä, että todellinen antoisuus 

voisi olla suurempikin. Tutkimusten perusteella olosuhteet ovat pohjaveden 

muodostumisen ja varastoitumisen kannalta hyvät. Pohjavesialueen katsotaan 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 16.   

Kivivuopionvaara (12273124)   

Kivivuopionvaara (12273124) pohjavesialueen luokittelu E-luokkaan   

Kivivuopionvaaran III luokan pohjavesialue sijoittuu pohjois-eteläsuuntaisen 

selännemäisen muodostuman yhteyteen. Alueen pohjoispäässä on lähteikkö. 

Pohjavesialueen eteläosassa Äkäsjoen läheisyydessä esiintyy hiekkavaltaisia 

jokikerrostumia. Pohjavesialue rajautuu karkeisiin lajittuneisiin maalajeihin, moreeniin 

ja kallioalueisiin.   
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Kivivuopionvaaran pohjavesialueella tehtiin lokakuussa 2014 maaperäkairaus (ELY-

keskus 2024). Kerrostumat osoittautuivat kairauspisteellä maanpinnasta 8,5 metrin 

syvyydelle huonosti lajittuneeksi silttiseksi hienohiekaksi. Pohjaveden pinta oli 5,14 

metrin syvyydellä. Kohteelta ei saatu pumpattua vettä.    

Lapin ELY-keskus teki pohjavesialueelle vuonna 2016 maastotarkastelun.   

Kivivuopionvaaran alue kuljettiin maastossa pohjois-eteläsuuntaisesti (ELY-keskus 

2024). Vaaran rinne oli suurelta osin avohakattu ja puusto oli pääosin kitukasvuista 

männikköä. Kenttäkerroksen valtalaji oli kanerva, ja pohjakerroksessa kasvoi jäkälää. 

Rinne osoittautui hyvin kiviseksi ja peruskallio oli paikoin näkyvissä, mikä indikoi sitä, 

että olosuhteet pohjaveden muodostumiselle ja varastoitumiselle eivät ole kovin 

hyvät. Vuoden 2022 maastotarkastelussa selännemäisen muodostuman pintamaa 

todettiin pääosin hiekkamoreeniksi. Muodostuman pinta on pohjoisosassa kivinen. 

Pohjoisosassa selänteen itäpuolella havaittiin vanhoja pohjavesiputkia, joista erään 

putken kautta purkautui pohjavettä maanpinnalle. Etäosan pohjavesiputkesta mitattu 

pohjaveden pinta oli 7,19 metrin syvyydellä. Pohjaveden muodostumisalueeksi 

rajatulla alueella havaittiin joitain kalliopaljastumia.   

Pohjavesialueelle tehtiin lähdeinventoinnit syksyllä 2021 ja 2023. Maastossa 

inventoitiin lähteinen suo, johon kankaan laidan poukaman pohjoisen päädyn 

kulmauksesta laskee tihkupinnastoja. Lähteisyyttä havaittiin suolla ja pajukossa, 

jossa esiintyy lehvä- ja sirppisammalia vesipinnoilla ja niiden laidoilla. Tihkupinnoissa 

kankaan laidassa havaittiin samoja lähdesammalia. Havaittuja pohjaveden 

indikaattorilajeja ovat hetehiirensammal, hetesirppisammal, lähdelehväsammal ja 

lähdesammalet (Philonotis sp.)  Hakkuuaukea vaikuttanee pohjoisemman lähteen 

luonnontilaan, mutta kohteen katsotaan olevan luonnontilaisen kaltainen. Koillisen 

tihkupinta on luonnontilainen. Pohjakerroksessa havaittiin muun muassa 

lähdesammalia (Philonotis sp.), hetehiirensammalta, hetesirppisammalta ja 

lähdelehväsammalta.  

Geo-Work Oy teki maatutkaluotauksia Kivivuopionvaaran pohjavesialueella vuonna 

2022. Linjat kohdentuivat etelä-pohjoissuuntaiseen selänteeseen eli pohjaveden 

muodostumisalueeseen. Tutkimusten mukaan eteläosassa maapeitepaksuus on noin 

5–10 metriä. Maa-aines on ko. alueella kallionpintaan saakka hiekkaa.   

Muodostumisalueen poikki kulkevan tien kohdalla maakerros on kalliota peittävää 

moreenia, ja moreenikerroksen paksuus on keskimäärin noin 2–6 metriä. 

Moreenikerros kattaa myös muodostumisalueen keskiosan. Muodostumisalueen 

pohjoisosassa maa-aines on noin 5–12 metrin paksuudelta hiekkaa. Pohjaveden 

pinta on pohjoisosassa noin 191 m mpy tasossa ja kallio paikoin pohjaveden pinnan 

yläpuolella. Kivivuopionvaaran ja Kuervaaran pohjavesialueiden rajalla kallionpinta 

painuu uomarakenteen mukaisesti ja kallioperää peittää keskimäärin 2–5 metrin 

paksuudelta hiekkamoreeni.    

Vuoden 2014 kairaus osoitti maaperän olevan hienoainespitoista hienoa hiekkaa 

pohjavesialueen eteläosassa Äkäsjoen läheisyydessä. Maatutkaluotaukset osoittavat 

pohjaveden muodostumisalueen pohjoisosan olevan hiekkavaltainen. Kyseessä on 

harju, jonka pinta todettiin maastossa kiviseksi ja sekalajitteiseksi. Muodostuman 

rinteeltä purkautuu pohjavettä luonnontilaisen lähteen ja vanhan pohjavesiputken 

kautta. Maatutkauksen perusteella pohjaveden muodostumisalueen keskiosassa 

kallionpinta nousee lähelle maanpintaa, jolloin eteläosan ja pohjoisosan 

muodostumien välillä on kynnys, joka jakaa pohjavesialueen kahteen osaan.  
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Linjatulkintojen ja maastohavaintojen puitteissa pohjavesialueisiin tehdään 

rajausmuutoksia. Kivivuopionvaaran pohjavesialueen rajaukset kohdennetaan 

pohjoisosan hiekkavaltaiseen selänteeseen ja rinteen lähdepurkaumaan. Laajat 

kallioalueet rajataan pohjavesialueen ulkopuolelle.   Rajausmuutosten jälkeen 

alueen laskennallinen antoisuus on noin 35 m³/d.  Pienialaisuutensa vuoksi 

pohjavesialueen laskennallinen antoisuus jää pieneksi (alle ≤ 100 m³/d), eikä sen 

katsota soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan.    

Inventoidut lähdekohteet kuitenkin osoittautuivat E-luokan tarkoittamiksi pohjavedestä 

suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla 

suojelluiksi ekosysteemiksi. Pohjavesialueen katsotaan lähdeinventoinnin perusteella 

kuuluvan E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 17.   

Kivivuopionvaara (12273125), Saivojärvi (12273117A, 12273117B)   

Kivivuopionvaaran (12273125), Saivojärven (12273117A, 12273117B) pohjavesialueiden 

yhdistäminen ja luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Kivivuopionvaaran III luokan pohjavesialue sijoittuu saumamuodostumajakson 

läheisyyteen. Alueella on ollut jäätikön sulamisvesiä varastoinut jääjärvi, jonka eri 

vaiheissa on kerrostunut lajittuneita sedimenttejä. Vaaran rinteellä on 

pohjoiseteläsuuntaisia kulutusuomia. Pohjavesialue rajautuu karkearakeisiin 

lajittuneisiin maalajeihin ja moreeniin.    

Saivojärven II ja III luokan pohjavesialueet sijoittuvat Valkeajoen ja Äkäsjoen 

yhtymäkohtaan. Maaperämuodostumat ovat muinaisten jäätikkökielekkeiden 

saumavyöhykkeeseen kerrostuneita harjua ja deltoja. Maaston epätasaisuus jyrkkine 

rinteineen johtuu jäätikköjokimuodostumaa halkovista eroosiouomista. Muodostuma 

saa pohjavesilisäystä vaarojen rinteiltä kulkeutuvasta valunnasta. Pohjavesialueet 

sijaitsevat maakunnallisesti arvokkaalla harjualueella (Lapin POSKI 2).    

Hannukaisen alueella on tehty kattava pohjavesitutkimus (Salonen ym. 2014). 

Selvityksessä ilmeni Kivivuopionvaaran ja Saivojärven pohjavesialueiden kannalta 

oleellinen tieto siitä, että pohjavesiä purkautuu Valkeajokeen ja Äkäsjokeen. Seudun 

pohjavesisysteemi on hydraulisessa yhteydessä ympäröiviin jokiin.    

Saivojärven A-osan pohjavesialueelle tehtiin lokakuussa 2014 kaksi 

maaperäkairausta ja Kivivuopionvaaran alueelle yksi kairaus (ELY-keskus 2024). 

Kivivuopionvaaran kairauspisteellä maaperä on pinnan hienomman ja 

sekalajitteisemman hiekan alla karkeaa ja kohtalaisesti lajittunutta soraa ja/tai 

soraista moreenia. Saivojärven kairauksissa maalajit osoittautuivat hiekoiksi, joiden 

lajittuneisuus ja raekoot vaihtelevat. Saivojärven kairauspisteeltä UP1251 tehdyn 

antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 300 m³/d. Kivivuopionvaaran 

pohjavesialueen kairauspisteen UP1253 ominaisantoisuudeksi saatiin 200 m³/d. 

Saivojärven B-osan 15 vrk koepumppaukseen perustuvan arvion mukaan kohteen 

antoisuus on noin 860 m³/d (Pohjavesitutkimukset 1988). Pumppaus tapahtui 

aikavälillä 19.4 - 4.5.1988.    

Saivojärven A-osassa tehtiin syksyllä 2021 lähdeinventointi. Maastossa havaittiin 

harjun yhteydessä sijaitseva pohjavesivaikutteinen kirkas vetinen lampi. Kohde 

osoittautui E-luokan tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, 
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luonnontilaiseksi, merkittäväksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi 

ekosysteemiksi.   

Vuoden 2022 maastotarkastelussa todettiin, että Kivivuopionvaaran pohjaveden 

muodostumisalue kohdentuu pieneen vaaraan, jonka rinne on pääosin 

hiekkamoreenia. Rinteeltä havaittiin myös kalliopaljastumia. Alemmalla tasolla 

Valkeajoen uoman läheisyydessä on hyvin lajittuneita hiekkakerrostumia, joiden 

syntyhistoria liittyy pohjoisesta etelään virranneisiin jäätikön sulamisvesiin, jotka 

kuluttivat ja kerrostivat harjuainesta. Jäljelle jäänyt harjuselänne on soravaltainen. 

Maastossa tehtyjen havaintojen perusteella pohjavesialuerajausta muutetaan siten, 

että rajaus kohdentuu hiekka- ja sorakerrostumiin. Havaintojen perusteella 

Saivojärven ja Kivivuopionvaaran pohjavesialueet kuuluvat samaan vettä hyvin 

läpäisevään maaperäkokonaisuuteen. Näin ollen pohjavesialueet yhdistetään.   

Korkeusmallista havaitaan, että Saivojärven pohjavesialueiden 

muodostumakokonaisuus koostuu etelä-pohjoissuuntaisesta harjusta ja sen 

yhteydessä olevista glasifluviaalisista deltoista. Deltojen lakitasanteet ovat 20–35 

metriä ympäristöään korkeammalla. Pohjavesialueen itäosassa on lievehiekkoja. 

Pohjaveden muodostumisalueen rajaus ulotetaan kyseisiin lajittuneisiin kerrostumiin, 

jotka vuoden 2022 maastotarkastelussa todettiin hiekkavaltaisiksi.   

Pohjavesialueiden yhdistämisen ja rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen 

antoisuus on noin 1 670 m³/d. Maaperäkairausten ja ominaisantoisuuspumppausten 

perusteella olosuhteet ovat pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen kannalta 

hyvät. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. Pohjavesialueen nimeksi 

tulee Saivojärvi (12273511).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 18.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 19.   

  

Kolarinsaari (12273101A, 12273101B)   

Kolarinsaaren (12273101A, 12273101B) pohjavesialueiden yhdistäminen ja luokittelu 1-luokkaan   

Kolarinsaaren I luokan pohjavesialueet sijoittuvat Muoniojokivarteen. 

Maaperäkerrostumat liittyvät joen kerrostamaan deltaan sekä luode- 

kaakkosuuntaiseen kapeaan harjuselänteeseen. Maalajit ovat lajittuneita hiekkoja ja 

soraa, joiden maapeitepaksuudet ovat paikoin yli 15 metriä. Pohjavesi virtaa 

pääasiassa vesistöuomaa kohti. Pohjavesialueet kuuluvat paikallisesti arvokkaaseen 

harjualueeseen (Lapin POSKI 2).   

Vuonna 2020 Kolarinsaaren A-osan vanhan laitoksen vedenottamolta otettiin vettä 75 

m³/d ja B-osan Pitkärannan vedenottamolta 50 m³/d. Kolarinsaaren vedenottamot 

kuuluvat Tunturi-Lapin Vesi Oy:lle. Vuonna 1992 Kolarinsaaren B-osassa suoritettuun 

koepumppaukseen perustuen saatavaksi vesimääräksi arvioitiin 400 m³/d (Lapin 

vesi- ja ympäristöpiiri 1993).   

Karttatarkastelun yhteydessä todetaan, että Kolarin saaren A- ja B-osat yhdistetään, 

sillä ne kuuluvat samaan maaperämuodostumaan ja hydrogeologiseen 

kokonaisuuteen. Pintamaalaji on alueilla hiekkaa ja karkeaa hietaa. Korkeusmallista 
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on havaittavissa tasankoa halkovia uomarakenteita sekä harjuselänne 

suppakuoppineen.    

Yhdistämisen jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 940 m³/d. Alue 

luokitellaan vedenhankintaa varten tärkeäksi 1-luokkaan kuuluvaksi 

pohjavesialueeksi. Pohjavesialueen nimeksi tulee Kolarinsaari (12273101).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 20.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 21.   

Korkeavaara (12273114)   

Korkeavaaran (12273114) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Korkeavaaran III luokan pohjavesialue sijoittuu paikallisen vaaran itärinteelle. 

Pohjavesialueen maaperä on pääosin moreenia. Vaaran rinnettä halkovat 

länsiitäsuuntaiset jyrkkäreunaisen uomat, jotka ovat jäätikön reunan sulamisvesien 

kuluttamia muotoja. Alarinteen lajittuneemmat kerrostumat ovat sulamisvesien 

kerrostamia.   

Pohjavesialueella tehtiin maastokäynti kesällä 2021. Maastotarkastelun yhteydessä 

todettiin Korkeavaaran itärinteelle kerrostuneen hiekkainen ja kivinen muodostuma. 

Maalajit ovat lähinnä kivistä hiekkaa ja hienohiekkaa, paikoin moreenimaista. Alueen 

pohjavettä purkautunee itäpuoliselle suo- ja järvialueelle.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 120 m³/d. Pohjavesialueen katsotaan 

laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja 

se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 22.   

Korva (12273108)   

Korvan (12273108) pohjavesialueen luokittelu 2-luokkaan   

Korvan I luokan pohjavesialue sijoittuu paikallisen vaaran lounaisrinteelle. Muinaisen 

Ancylysjärven rantavoimat ovat huuhtoneet rinteen ainesta. Pohjavesialue rajautuu 

moreeniin ja soistumiin.    

Pohjavesialueelle tehtiin lähdeinventointi syksyllä 2021. Rengaskaivorakenteiden 

myötä paikka ei ole luonnontilainen tai luonnontilaisen kaltainen. Näin ollen kohde ei 

osoittautunut E-luokkaan kuuluvaksi. Ympäristöstä havaittiin joitain tihkupintoja. 

Vaikka paikka ei ole luonnontilainen tai sen kaltainen, pitää tihkuvaikutteisuus vielä 

yllä lähdelajistoa.   

Kesän 2021 maastokäynnin perusteella pohjavesialueen rinteeseen on kerrostunut 

sekalajitteinen muodostuma. Aines alueella on lähinnä kivistä hiekkaa ja soraa, 

paikoin moreenimaista. Pinnassa todennäköisesti hienoainesta, koska alueen 

kasvillisuus on melko rehevää.   

Maastokäynnin yhteydessä ei havaittu merkkejä käytössä olevasta vedenottamon 

kaivosta, joten aluetta ei luokitella vedenhankinnan kannalta tärkeäksi. Kartta- ja 
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ilmakuvatarkastelussa havaitaan, että osa pohjaveden muodostumisalue ulottuu 

lähdekohteelle, jonka ympäristössä havaittiin tihkupintoja. Pohjavesi purkautuu ko.  

alueella, joten se rajataan pohjaveden muodostumisalueen ulkopuolelle.   

Rajausmuutosten jälkeen laskennallinen antoisuus on noin 100 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 23.   

Kotamaanpalo (12273135)   

Kotamaan (12273135) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Kotamaanpalon III luokan pohjavesialue sijoittuu koillisesta lounaaseen suuntautuvan 

jäätikön sulamisvesien kuluttaman uoman varrelle. Pohjavesialueen lajittuneet 

sedimentit ovat jäätikköjokikerrostumia ja sulamisvesien kasaamia 

ekstramarginaalisia jokikerrostumia. Pohjavesialue rajautuu karkearakeisiin 

maalajeihin.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 290 m³/d. Pohjavesialueen katsotaan 

laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja 

se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 24.   

Kuervaara (12273123)   

Kuervaara (12273123) pohjavesialueen luokittelu 2-luokkaan   

Kuervaaran III luokan pohjavesialue sijoittuu Äkäsjoen varrelle. Jokilaaksoon on 

kerrostunut jäätikköjokimuodostumia ja jokisedimenttejä. Pohjaveden 

päävirtaussuunta on pohjavesialueella kohti jokea. Pohjavesialue rajautuu 

pohjoisessa Hannukaisen vanhan kaivoksen alueelle ja eteläosa Äkäsjokeen.   

Pohjavesialue rajautuu pääosin karkeisiin lajittuneisiin maalajeihin ja moreeniin.   

Vuonna 2014 pohjavesialueella tehtiin kaksi maaperäkairausta (ELY-keskus 2024).   

Kairausten yhteydessä asennettiin pohjaveden havaintoputket. Kairauspisteellä 

UP1255 pohjaveden pinta tavoitettiin hiekkaisessa sorakerroksessa 3,65 metrin 

syvyydellä. Aineksen lajittuneisuus ja raekoko vaihteli huonosti lajittuneesta hienosta 

hiekasta kohtalaisesti lajittuneeseen hiekkaiseen soraan sekä soramoreeniin.  

Antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 100 m³/d. Kairauspisteellä UP1256 

pohjaveden pinta tavoitettiin hiekkamoreenikerroksessa 4,32 metrin syvyydellä. 

Pintamaa oli 2,5 metrin syvyydelle huonosti lajittunutta hienoa hiekkaa, jonka alaiset 

hiekkamoreenikerrokset todettiin kohtalaisesti lajittuneiksi. Antoisuuspumppauksen 

tulokseksi saatiin 300 m³/d.    

Hannukaisen alueella on tehty kattava pohjavesitutkimus (Salonen ym. 2014). 

Selvityksessä ilmeni Äkäsjoen olevan pohjavesivaikutteinen. Seudun 

pohjavesisysteemi on hydraulisessa yhteydessä ympäröiviin jokiin.   

Vuoden 2016 maastotarkastelussa todettiin pohjavesialueella olevan laaja 

soranottoalue. Muodostuman rinne laskee jyrkästi etelään ja sen kasvillisuus on 
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kuivaa mäntykangasta. Pohjavesialueen luoteis-/pohjoispuolella on vanhan 

kaivostoiminnan jäljiltä sivukivikasa, joka ulottuu osin myös pohjavesialueelle.    

Geo-Work Oy teki ELY-keskuksen toimeksiannosta maatutkaluotauksia Kuervaaran 

pohjavesialueella vuonna 2022. Linjat kohdentuivat pohjaveden muodostumisalueen 

keskiosassa sijaitsevaan mäkeen sekä mäen länsi- ja eteläpuoleisiin alueisiin. 

Linjaprofiileista havaittiin, että Kivivuopionvaaran ja Kuervaaran pohjavesialueiden 

rajalla kallionpinta painuu uomarakenteen mukaisesti ja kallioperää peittää 

keskimäärin 2–5 metrin paksuudelta hiekkamoreeni. Kuervaaran mäen lakiosan maa-

aines on hiekkaa keskimäärin 7–10 metrin paksuudelta. Mäen etelärinteellä kallio on 

melko lähellä maanpintaa ja maalaji hiekkamoreenia. Eteläosassa kerrostumat ovat 

hiekkaa ja hienoa hiekkaa keskimäärin 5–7 metrin paksuudelta. Pohjaveden pinnan 

korkeustaso on eteläosassa noin 171 m mpy.   

AFRY Finland Oy teki Hannukainen Mining Oy:n toimeksiannosta alueelle viisi 

maaperäkairausta vuonna 2023. Kairaukset toteutettiin porakonekairauksena. 

Kairauspisteellä AFPV1 pohjaveden pinta tavoitettiin 3,02 metrin syvyydeltä 

sorakerroksesta. Pintamaa oli 3,8 metrin syvyydelle soraa, jonka alla oli silttistä 

hiekkamoreenia. Kairauspisteellä AFPV5 pohjaveden pinta oli 3,7 metrin syvyydellä. 

Muilla kairauspisteillä pohjaveden pintaa ei tavoitettu. Maalajiksi määritettiin silttinen 

hiekkamoreeni sorakerroksen alla kaikilla kairauspisteillä.  

AFRY Finland Oy on tehnyt alueella pohjavesinäytteenottoa Hannukainen Mining 

Oy:n toimeksiannosta vuonna 2023. Näytteet on analysoitu Eurofins Oy 

laboratoriossa ja niiden mukaan pohjaveden laatu alueella on heikentynyt. Erityisesti 

sulfaatti- rauta- ja alumiinipitoisuudet ylittävät joissakin havaintoputkissa pohjavedelle 

asetetut ympäristön laatunormit. Hannukainen Mining Oy:n näkemyksen mukaan 

todetut pitoisuudet johtuvat kallioperän luontaisesta geologiasta, mutta ELY-keskus 

kiinnittää huomiota siihen, että Kuervaaran pohjavesialueen pohjoispuolella 

sijaitsevan, edeltävän kaivostoiminnan sivukivivaraston vuoksi ei voida poissulkea, 

että maaperän pohjaveden sulfaattipitoisuudet olisivat pelkästään luontaista 

alkuperää. Edellä todettu huomioiden ELY-keskus pitää sivukivivaraston vuoksi varsin 

mahdollisena, että maaperän pohjaveden laadun muutokset johtuvat 

ihmistoiminnasta, varsinkin kun pohjavedestä todetut pitoisuudet kasvavat kohti 

sivukivikasaa kuljettaessa. ELY-keskus kiinnittää huomiota myös siihen, että 

Kivivuopionvaaran länsipuolella sijaitsevien pohjavesialueiden maaperän 

pohjavedestä ei ole havaittu edellä mainittujen aineiden kohonneita pitoisuuksia. 

ELY-keskus toteaa, että pohjavesiluokituksen muuttamisessa sovellettujen 

oikeusohjeiden lähtökohta on se, että pohjavesialueen soveltumattomuus 

vedenhankintaan perustuu pohjavesimuodostuman hydrogeologisiin 

ominaispiirteisiin, eikä esimerkiksi alueen poistaminen luokituksen piiristä tule 

kysymykseen sen vuoksi, että pohjaveden tila on heikentynyt.  

Kuervaaran ja Kivivuopionvaaran pohjavesialueiden maatutkalinjatulkintojen ja 

maastohavaintojen puitteissa alueisiin tehdään rajausmuutoksia. Kuervaaran 

pohjavesialueen karkeat lajittuneet kerrostumat ja niiden vaihettuminen kalliota 

peittävään moreeniin viittaa jokikerrostumiin ja sulamisvesien kuluttamaan 

jäätikköjokimuodostumaan. Pohjaveden muodostumisalue rajataan lajittuneiden 

kerrostumien muodostumakokonaisuuteen, joka on osaksi Kivivuopionvaaran 

pohjavesialueella.   
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Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 290 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan ominaisantoisuuspumppausten puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se tulee siten luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 25.   

Kurtakko (12273128)   

Kurtakon (12273128) pohjavesialueen luokitus E-luokkaan   

Kurtakon III luokan pohjavesialue sijoittuu entisen Niesajoen varrelle. Pohjavesialue 

rajautuu pohjoisessa Rautuvaaran rikastamon rikastushiekan läjitysalueen eteläiseen 

vesialtaaseen, muualla lähinnä suoalueisiin. Alueen laskennallinen antoisuus on noin 

110 m³/d.   

Korkeusmalliin perustuvan geomorfologisen tulkinnan perusteella pohjaveden 

muodostumisalue kohdentuu moreenimuodostumaan. Alue on maaperän 

yleiskartassa maalajiltaan sekä karkearakeista lajittunutta että pinnastaan soistunutta 

sekalajitteista ainesta. Lajittuneet kerrostumat ovat jäätikön sulamisvesien kasaamia. 

Muodostumisalueen raja myötäilee läjitysalueen eteläpadon vesialtaan reunaa.   

Pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointi syksyllä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaisen kaltaiseksi, 

merkittäväksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.   

Rautuvaaran suljetun kaivoksen vaikutuksia pohja- ja pintavesiin on arvioitu  

Geologian tutkimuskeskuksen selvityksessä (Räisänen ym. 2007). Selvityksen  

mukaan pohjoisen vyöhykepadon ja välipadon välisessä painanteessa happamat 

vedet suotautuvat maaperään, ja neutraloituvat ennen sekoittumista jätealueen 

eteläpuolen moreenin pohjavesiin. Happamat vedet eivät sekoitu ympäröiviin 

pintavesiin. Selvityksessä ilmenee, että jätealueelta kaakkoon ja etelään 

purkautuvien pintavesien vaikutukset liittyvät lähinnä pinta- ja pohjavesien 

ravinnepitoisuutta ja suolaisuutta lisäävien alkuainepitoisuuksien kasvuun. Raportissa 

suositellaan, että eteläisessä altaassa tulisi pitää riittävän korkea vesitaso, jottei 

vesipinta rikastushiekassa alene ja siten käynnistä rikastushiekan hapettumista.    

Vaikka kaivokseen liittyvä selvitys (Räisänen ym. 2007) ei suoranaisesti koske 

Kurtakon pohjavesialuetta, on siinä ilmenevä eteläisen allasosan pintaveden 

korkeusvaihteluun ja rikastushiekan hapettumiseen liittyvä riski huomioitava 

pohjavesialueen soveltuvuudessa vedenottoon. Pohjaveden muodostumisalue jakaa 

rantaviivan kyseisen altaan kanssa. Myös muodostuman moreenimainen aines 

rajoittaa alueella muodostuvan pohjaveden määrää. Näin ollen pohjavesialue ei 

sovellu yhdyskuntien vedenhankinnan tarpeisiin. Koska inventoitu lähde täyttää 

Eluokituksen kriteerit, pohjavesialue luokitellaan E-luokkaan. Pohjavesialueen 

nimeksi tulee Rautuvaara (12273512).   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 26.   
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Kutuoja (12273142)   

Kutuojan (12273142) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Kutuojan III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Pohjaveden kannata merkittäviä maaperämuodostumia ovat harjuselänteet ja 

glasifluviaalinen delta. Pohjavesialue rajautuu karkeisiin lajittuneisiin maalajeihin, 

moreeniin ja suoalueisiin.   

Pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointeja syksyllä 2021. Kaikki kuusi lähdekohdetta 

osoittautuivat E-luokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, 

luonnontilaisiksi, merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi 

ekosysteemeiksi. Maastossa todettiin tarpeita pohjavesialueen pohjoisrajan 

muutoksille, jotta rajaus kattaisi paremmin avolähteen ja tihkupinnat.   

Pohjavesialueella tehdyn lähdevirtaamittauksen tulokseksi on saatu 120 m³/d.    

Korkeusmallista havaitaan, että pohjavesialueen rajaus ei kata eteläosassa 

glasifluviaalista deltaa kokonaisuudessaan. Näin ollen muodostuma sisällytetään 

pohjavesialueen rajauksiin, sillä sen maaperä on hyvin vettä läpäisevää.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 730 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 27.   

Kutuvaara (12273141)   

Kutuvaaran (12273141) pohjavesialueen luokittelu E-luokkaan   

Kutuvaaran III luokan pohjavesialue sijoittuu paikallisen vaaran pohjoisrinteelle.   

Alueen lakiosa on noin 311 m mpy ja alarinteen matalin kohta noin 182 m mpy.   

Etäisyys korkeimman ja matalimman kohdan välillä on noin 950 metriä. Pohjavesialue 

rajautuu karkeisiin lajittuneisiin maalajeihin ja moreeniin.   

Alueella inventointiin kaksi lähdettä kesällä 2021. Kohteet osoittautuivat E-luokan 

tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, merkittäviksi ja 

muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi. Talvella 2021 lähteille 

tehtiin lähdevirtaamamittaukset, mutta ylivirtaama ei havaittu.   

Kesän 2021 maastokäynnillä havaittiin Kutuvaaran pohjois-luoteisrinteen 

muodostuma, jossa maa-aines oli lähinnä moreenimaista, sekalajitteista, 

hienoainespitoista ja kivistä. Kasvillisuus alueella rehevää.    

Pohjavesialueen laskennallinen antoisuus on noin 80 m³/d. Maastossa tehdyt 

havainnot, sekalajitteisesta pintamaalajista, rehevästä kasvillisuudesta ja lähteiden 

ylivirtaaman olemattomuudesta puoltavat yhdessä pienen laskennallisen antoisuuden  

(alle 100 m3/d) kanssa sitä, ettei pohjavesialue sovellu yhdyskuntien veden 

hankintaan. Koska inventoidut lähteet täyttävät E-luokituskriteerit, tulee pohjavesialue 

luokitella E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 28.   
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Käkivaarannokka (12273153)   

Käkivaarannokan (12273153) pohjavesialueen rajausmuutos ja luokituksen lisämääre E   

Käkivaarannokan I luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen 

moreenipeitteisen harjujakson osaan. Pohjavesialue rajautuu moreeniin ja 

suoalueisiin. Alueen laskennallinen antoisuus on noin 760 m³/d.   

Pohjavesialueella toimii Tunturi-Lapin Vesi Oy:n Sieppijärven vedenottamo. Vettä 

otettiin vuonna 2020 noin 80 m³/d.   

Pohjavesialueella inventoitiin kaksi lähdettä, ja yksi pohjavesialueen rajan 

välittömässä läheisyydessä, syksyllä 2021. Kohteet osoittautuivat E-luokan 

tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, merkittäviksi ja 

muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi. Koska yksi lähdekohteista 

sijaitsee hieman pohjavesialueen ulkopuolella, rajataan alue kattamaan kyseinen 

lähde.   

Pohjavesialue on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue, ja se siten tulee 

luokitella 1E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 29.   

Lauttaslaki (12273139)   

Lauttaslaen (12273139) pohjavesialueen poistaminen luokituksesta   

Lauttaslaen III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Maanpinnan muotoja hallitsee vaaran luoteisrinteen harjumuodostuma. 

Pohjavesialue rajautuu moreeniin ja suoalueisiin. Alueen laskennallinen antoisuus on 

noin 100 m³/d.    

Pohjavesialueella tehtiin maaperäkairaus vuonna 2019 (ELY-keskus 2024). Kairaus 

osoitti maalajien olevan maanpinnasta 3,6 metriin soraa, jonka alla hienoa hiekkaa  

6,0 metrin syvyyteen asti. Lajittuneiden maalajien jälkeen havaittiin hiekkamoreenia 

6,0–8,0 metrissä. Tiiviin moreenikerroksen alainen maalaji osoittautui hienoksi 

hiekaksi 10,0 metrin lopetussyvyyteen saakka. Kairauksen yhteydessä ei asennettu 

pohjaveden havaintoputkea. Maa-aines todettiin hienoainespitoiseksi. Kairauspiste 

sijoittui maa-ainesottoalueelle.    

Pohjavesialueelle kesällä 2021 tehdyn maastokäynnin perusteella muodostuman 

pintamaalaji on sekalajitteista, paikoin isokivistä hiekkamoreenia. 

Maaaineisottoalueen yhteydessä todettiin moreenin päällisen sorakerroksen olevan 

melko ohut, ja että maa-ainesta on otettu huomattavasti muodostuman keskiosassa.    

Maastokäynnin perusteella pohjavesialueen muodostuma on pieni ja pintamaa 

pääosin moreenia. Kairauksen yhteydessä todettiin maa-aineksen olevan 

hienoainespitoista, joten pohjaveden havaintoputkea ei asennettu.   

Maaperäkairauksen ja maastotarkastelun perusteella pohjavesialue poistetaan 

luokituksesta.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 30.   
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Lompolovuoma (12273164)   

Lompolovuoman (12273164) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Lompolovuoman III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen 

harjujakson osaan. Harjumuodostuma on noin 5 metriä korkea kapea selänne, joka 

on kerrostunut laaksomaiseen eroosiouomaan. Pohjoispäässä esiintyy 

kalliopaljastumia. Pohjavesialue rajautuu pääasiassa moreeniin, kalliomaihin ja 

suoalueisiin.    

Pohjavesialueella tehtiin maaperäkairaus vuonna 2019 (ELY-keskus 2024). Kairaus 

osoitti maalajin olevan soraa maanpinnasta 10,0 metrin lopetussyvyyteen saakka.  

Kairauspisteeltä tehdyn antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin noin 170 m³/d.   

Pohjaveden havaintoputken yläpäästä mitattu vedenpinnan taso oli 3,77 metrissä.   

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 170 m³/d. Maaperäkairauksen mukaan 

olosuhteet ovat pohjaveden muodostumiselle ja varastoitumiselle hyvät. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 31.   

Makasiininenä (12273504)   

Makasiininenän (12273504) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Makasiininenän III luokan pohjavesialue sijoittuu paikalliselle moreenimäelle. Alue 

kohdentuu laaksomaisen eroosiouoman länsirinteelle. Pohjavesialue rajautuu 

moreeniin ja suoalueisiin.    

Pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointi syksyllä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi. Talvella 2021 lähteessä ei 

havaittu ylivirtaamaa.   

Kesän 2021 maastokäynnillä havaittiin, että selännemäinen muoto, jossa maa-aines 

on enimmäkseen lajittumatonta. Maalaji pohjavesialueella on sekalaista hiekkaa, 

soraa ja kiviä.   

Karttatarkastelun perusteella pohjavesialueen eteläosissa kallio on maanpinnan 

tasossa. Kalliopaljastumat erottuvat myös korkeusmallissa. Havainnon myötä 

pohjavesialueen kaakkoisrajauksiin tehdään muutoksia.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 110 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 32.   
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Murtokangas (12273501)   

Murtokankaan (12273501) pohjavesialueen rajausmuutos ja luokituksen lisämääre E   

Murtokankaan II luokan pohjavesialue sijoittuu pohjoisesta etelään suuntautuvan 

eroosiouoman varrelle. Pohjavesialueen sedimentaatiohistoria liittyy jäätikön 

sulamisvesien ekstramarginaalisiin jokiin, vesiä varastoineeseen jääjärveen ja järven 

purkautumisvaiheeseen. Pohjavesialue rajautuu soistumiin.   

Pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointi kesällä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.   

Karttatarkastelussa havaitaan, että pohjaveden muodostumisalue alue kattaa 

lähteen, ja sen lähisuoalueen, jonne pohjavedet purkautuvat. Lähdeympäristö 

rajataan muodostumisalueen ulkopuolelle, jolloin rajaus kohdentuu tarkemmin vettä 

hyvin läpäisevään kerrostumaan.   

Rajausmuutoksen jälkeen pohjavesialueen laskennallinen antoisuus on 560 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 33.   

Mustaselkä (12273150), Vääräkänjupukka (12273151)   

Mustaselän (12273150) ja Vääräkänjupukan (12273151) pohjavesialueiden yhdistäminen ja 

luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Mustaselän III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Maanpinnan muotoja hallitsee 5–10 metriä korkea harjuselänne. 

Vääräkänjupakan III luokan pohjavesialue sijoittuu hieman etelämmäksi saman 

harjujatkumon varrelle. Pohjavesialueet rajautuvat pääosin moreeniin ja suoalueisiin.    

Alueella tehtiin lähdeinventointi kesällä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi. Lähteiköstä alkavasta 

purosta tehtiin talvella 2021 virtaamamittaus, jonka tulokseksi saatiin noin 150 m³/d. 

Lukema kattaa kahden lähteen ylivirtaaman.   

Karttatarkastelussa havaitaan, että Mustaselän puoleinen harjuselänne jatkuu 

etelämpänä Vääräkänjupukan pohjavesialueella. Alueiden välinen etäisyys on noin   

160 metriä. Maa-aineskartoista ja korkeusmallista on nähtävissä, että   

harjumuodostuma jatkuu yhtenäisenä pohjavesialueelta toiselle. Hydrogeologisen 

kokonaisuuden puitteissa pohjavesialueet yhdistetään ja muodostumisalueen 

rajausta tarkennetaan harjun geomorfologian mukaan. Tällöin pohjavesialueen ala 

pienenee Vääräkänjupakan puolella, sillä se kattaa lännessä moreenimaita. 

Rajausmuutoksissa huomioidaan Mustaselän pohjoisosan lähteet, joista pohjoisempi 

avolähde on jäänyt pohjavesialuerajauksen ulkopuolelle.   

Yhdistämisen ja rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 

300 m³/d. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan 
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yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. 

Pohjavesialueen nimeksi tulee Vääräkänjupukka (12273506).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 34.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 35.   

Mustikoski (12273503)   

Mustikosken (12273503) pohjavesialueen poistaminen luokituksesta   

Mustikosken II luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Muodostuma on kerrostunut laaksoon, jonka morfologia viittaa jäätikön 

sulamisvesieroosioon. Harjuselänne on kapea ja teräväpiirteinen. Pohjavesialue 

rajautuu pääosin moreeniin ja suoalueisiin.    

Korkeusmallista ja maa-aineskartasta havaitaan, että pohjaveden 

muodostumisalueen rajaus kattaa harjuselänteiden välisiä suoalueita. Koska 

rajaukset ovat kohdentuneet epätarkasti harjumuodostumaan, tulee niitä tarkentaa 

harjun geomorfologian mukaan.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus olisi noin 90 m³/d. 

Kyseessä on pienialainen harju ja olosuhteet pohjaveden muodostumiselle ja 

varastoitumiselle ovat heikot. Pienialaisuutensa vuoksi pohjavesialueen 

laskennallinen antoisuus jää pieneksi (alle ≤ 100 m³/d), eikä sen katsota soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan. Pohjavesialue poistetaan luokituksesta.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 36.   

  

Niesajoki (12273119), Pitkäjärvi (12273122)   

Niesajoen (12273119) ja Pitkäjärven (12273122) pohjavesialueiden yhdistäminen ja luokituksen 

nostaminen 2E-luokkaan   

Niesajoen II luokan pohjavesialue sijoittuu luoteesta kaakkoon suuntautuvan 

moreenipeitteisen harjujakson osaan. Maaperämuodostumia ovat pääasiassa 

harjuselänne laajentumineen. Maastossa on myös tasanteita, kumpuja, 

suppakuoppia ja sulamisvesiuomia. Harjuselänne katkeaa Niesajoen kohdalla, mutta 

jatkuu taas uoman kaakkoispuolella Pitkäjärven I luokan pohjavesialueella. 

Pitkäjärven pohjavesialue kattaa laajemman alueen. Sen vaarojen alarinteille 

sijoittuva harju saa pohjavesilisäystä rinteiltä kulkeutuvasta valunnasta.   

Pohjavesialueet rajautuvat moreeniin ja suoalueisiin. Alueet kuuluvat suurelta osin 

maakunnallisesti arvokkaaseen harjualueeseen (Lapin POSKI 2).   

Nieasajoen pohjavesialueella tehdyn 13 vrk koepumppaukseen, ja viereisen lähteen 

havainnointiin perustuvan arvion, mukaan kohteen antoisuus on noin 3 000 m³/d 

(Pohjavesitutkimukset 1988).    

Niesajoen pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointi syksyllä 2021. Kohde osoittautui 

E-luokan tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, 

merkittäväksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.    
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Pitkäjärven pohjavesialueelle sijoittuvalla kairauspisteellä UP 757 tehtiin 

koepumppaus ajalla 8.1 - 7.2.2008 teholla 1 440 m³/d (Lapin ympäristökeskus 2008). 

Vesipinta laski kokonaisuudessaan kuukaudessa 1,86 metriä. Maalaji todettiin 

maanpinnasta 4 metriin saakka moreeniksi, jonka alta havaittiin hiekkakerros 4–7 

metrin syvyydellä. Hyvin lajittunutta soraa oli 7–14 metrissä. Koepumppauksen 

perusteella kohteesta arvioidaan saatavan 1 000 m³/d hyvälaatuista pohjavettä. 

Lähellä sijaitsevassa lähteessä ei havaittu muutoksia koepumppauksen aikana. 

Kyseiselle lähteelle ei ole tehty E-luokituksen mukaista inventointia.   

Pitkäjärven pohjavesialueelle tehtiin maastokäynti kesällä 2021. Maastotarkastelun 

yhteydessä alueelta ei havaittu vedenottoon viittavia rakenteita.    

Korkeusmallista ja maaperäkartoista havaitaan, että pohjavesialueiden rajaukset 

eivät kata kokonaisuudessaan jäätikköjokimuodostumia lievehiekkoineen. 

Maaperäkartan  

(1:50 000) mukaan Niesajärven ja Pitkäjärven välinen raja on maalajiltaan hiekkaa 

Kerrostumat ovat tulkittavissa sulamisvesien myötä harjusta levinneiksi lievehiekoiksi. 

Pohjavesialueet kuuluvat samaan hydrogeologiseen kokonaisuuteen, joten ne 

yhdistetään. Pitkäjärven länsiosan pohjavesialue rajaukset poikkeavat merkittävästi 

harjumuodostumasta. Pohjavesialueen rajauksia tarkennetaan harjun geomorfologian 

mukaan.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 1 250 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. Pohjavesialueen nimeksi 

tulee Niesajoki (12273507).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 37.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 38.   

Nuottajoki (12273162A, 12273162B)   

Nuottajojen (12273162A) ja Nuottajoen (12273162B) pohjavesialueiden yhdistäminen ja 

luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Nuottajoen III luokan pohjavesialueet sijoittuvat luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Harju on kerrostunut laaksoon paikallisen vaaran pohjoisrinteelle.  

Pohjavesialue rajautuu moreeniin, kalliomaihin ja suoalueisiin.    

Nuottajoen A-osassa vuonna 1978 tehty koepumppaus (KP 56) osoitti pohjaveden 

määrän olleen kohteella huomattava ja laadun hyvä. Nuottajoen B-osaan tehtiin 

lähdeinventointi syksyllä 2021. Kohde osoittautui E-luokan tarkoittamaksi 

pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi ja muun 

lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi. Lähteestä tehtiin talvella 2021 

virtaamamittaus, jonka tulokseksi saatiin 90 m³/d.    

Korkeusmallista ja maaperäkartoista havaitaan, että pohjavesialueen 

harjumuodostuma jatkuu A-osan luoteisrajan ulkopuolelle noin 400 metriä. A- ja 

Bosien pohjaveden muodostumisalueet ulottuvat vaaran rinteen moreenimaille. 

Pohjavesialueiden rajalla harju jatkuu yhtenäisenä ja alueet kuuluvat samaan 

hydrogeologiseen kokonaisuuteen. Karttatarkastelun perusteella pohjavesialueet 

yhdistetään ja muodostumisalueen rajaus tarkennetaan harjumuodostumaan.   
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Yhdistämisen ja rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 

350 m³/d. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. 

Pohjavesialueen nimeksi tulee Nuottajoki (12273162).    

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 39.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 40.   

Nuottarova (12273163)   

Nuottarovan (12273163) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Nuottarovan III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaiseen harjujakson 

osaan. Maanpinnan muotoja hallitsee laakson harjuselänne. Muodostuma saanee 

pohjavesilisäystä lounaispuolisen rinteen valunnasta. Pohjavesialue rajautuu pääosin 

moreeniin, suoalueisiin ja vesistöön.    

Pohjavesialueelle tehtiin vuonna 2019 maaperäkairaus, PVP 15. Maalaji osoittautui 

kairauspisteellä soramoreeniksi maanpinnasta 4,0 metriin saakka, missä kallionpinta 

tuli vastaan (ELY-keskus 2024). Kairauksen yhteydessä ei asennettu pohjaveden 

havaintoputkea. Vettä ei havaittu kairatessa. Kairaus sijoittui maa-ainesottoalueelle.   

Karttatarkastelussa havaitaan, että pohjaveden muodostumisalueen rajauksia tulee 

muuttaa vesistön rantaviivojen mukaiseksi. Peruskartan mukaan pohjavesialueen 

etelärajalla on kalliopaljastumia. Aluerajausta tarkennetaan harjun geomorfologian 

mukaan, sillä korkeusmallista tulkittuna pohjaveden muodostumisraja kulkee 

länsieteläosassa turhan kaukana harjusta moreenimailla, missä maalaji on 

heikommin vettä läpäisevää ja pinnasta soistunutta.    

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on 340 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 41.   

Näläntöjärvi (12273159A, 12273159B)   

Näläntöjärven (12273159A) ja Näläntöjärven (12273159B) pohjavesialueiden yhdistäminen ja 

luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Näläntöjärven III luokan pohjavesialueet sijoittuvat luode-kaakkosuuntaiseen 

harjujakson osaan. Harjumuodostuma on kerrostunut vaarojen ympäröimään 

laaksoon. Pohjavesialueet rajautuvat kalliomaihin, moreeniin, suoalueisiin ja 

vesistöön.    

Näläntöjärven A-osassa tehtiin lähdeinventointi ja maastotarkastelu kesällä 2021 

(ELY-keskus 2024). Lähdekohde osoittautui E-luokan tarkoittamaksi pohjavedestä 

suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi ja muun lainsäädännön 

nojalla suojelluksi ekosysteemiksi. Maastotarkastelussa todettiin, että A-osan 

muodostaa selkeä harjuselänne lievealueineen. Maa-aines on muodostumassa 

lähinnä hiekkaa ja kiviä, hiekan koostumus vaihtelee hienosta karkeaan. Lisäksi 

pohjavesialueella tehtiin talvella 2021 lähdevirtaamamittaus, jonka tulokseksi saatiin 

20–30 m³/d.    
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Korkeusmallista tulkitun harjun geomorfologian mukaan B-osan pohjaveden 

muodostumisaluerajauksiin tehdään muutoksia. Pohjavesialueita erottaa järvi, jonka 

myötä muodostumisalueilla on lähekkäistä rantaviivaa saman vesistön kanssa. 

Etäisyys rajalla on noin 170 metriä. Näläntöjärven A- ja B-osien katsotaan kuuluvan 

samaan hydrogeologiseen kokonaisuuteen, joten pohjavesialueet yhdistetään.    

Rajausmuutosten ja yhdistämisen jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 

350 m³/d. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. 

Pohjavesialueen nimeksi tulee Näläntöjärvi (12273159).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 42.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 43.   

Palokoski (12273152), Pikku karijärvi (12273113A, 12273113B)   

Palokosken (12273152) ja Pikku karijärven (12273113A, 12273113B) pohjavesialueiden 

yhdistäminen ja luokituksen nostaminen 2E-luokkaan   

Palokosken III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen 

moreenipeitteisen harjujakson osaan. Jäätikköjokimuodostumia ovat harjuselänteen 

lisäksi sen pohjoisosan deltat, jotka levittyvät selänteen molemmin puolin tasalakisiksi 

kankaiksi. Alueella on harjoitettu maa-ainesottoa. Muodostuma jatkuu Pikku 

karijärven pohjavesialueille, jotka on luokiteltu II ja III luokkaan. Pohjavesialueet 

rajautuvat karkearakeisiin maalajeihin, moreeniin, suoalueisiin ja vesistöön. 

Pohjavesialueet sijoittuvat maakunnallisesti arvokkaalle harjualueelle (Lapin POSKI   

2).    

Palokosken pohjavesialueelle tehtiin vuonna 2019 maaperäkairaus, joka osoitti 

maalajien kerrosjärjestyksen olevan maanpinnasta hiekkaa 1,6 metrin syvyyteen. 

Hiekan kerros osoittautui soraksi 6,2 metrin syvyyteen saakka, missä kallionpinta tuli 

vastaan (ELY-keskus 2024). Antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 103 m³/d. 

Pohjaveden havaintoputken yläpäästä mitattu vedenpinnan taso oli 1,37 metrissä.   

Kesällä 2021 Palokosken pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointi. Kohde osoittautui 

E-luokan tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, 

merkittäväksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.   

Pikku karijärvi A-osan II luokan pohjavesialue sijoittuu harjuselänteen yhteyteen 

kerrostuneeseen jäätikköjokimuodostuman laajentumaan. A-osan eteläpäätyyn 

vuonna 1978 tehty koepumppaus (KP 67) osoitti, että kohteesta on mahdollista saada 

pohjavettä noin 180 m³/d.   

Geologian tutkimuskeskuksen maaperän kerrostiedot -tietokannasta löytyy kairaus 

pohjavesialueen pohjoisosan tien (9361) varrelta. Pikku karijärven A-osaan 

sijoittuvalla kairauspisteellä maalaji on hiekkamoreenia maanpinnasta kallionpintaan, 

joka sijaitsee 5,9 metrin syvyydellä. Lapin POSKI 2 -hankkeen maatutkalinja osoittaa 

kyseisen muodostuman olevan moreenia (GTK 2019). Korkeusmallista on 

tulkittavissa kyseinen moreenialue, jonka mukaan pohjaveden muodostumisalueen 

rajausta muutetaan. Lisäksi muodostumisalueen rajausta muutetaan rantaviivan 

mukaiseksi.    



      28/48   

   

 

Pikku karijärvi B-osa III luokan pohjavesialueen maaperämuodostumat ovat 

harjuselänteen yhteyteen kerrostuneita deltamaisia laajentumia. Pohjavesialueella 

tehtiin Lapin POSKI 2 -hankkeen yhteydessä kaksi maaperäkairausta (GTK 2019). 

Kairauspisteellä HP 3716 maalaji on maanpinnasta 1 metrin syvyyteen soraa, jonka 

alla on 15 metrin paksuinen moreenikerros ennen kallionpintaa. Kairauspisteellä (HP 

3816) maalaji on maanpinnasta 26 metrin syvyyteen asti hiekkaa. Samassa 

syvyydessä tavoitettiin kallionpinta.   

Harjuselänne ja glasifluviaaliset deltat kuuluvat samaan hydrogeologiseen 

kokonaisuuteen, joten Palokosken ja Pikku karijärvien pohjavesialueet yhdistetään. 

Maa-aineskartoista ja korkeusmallista havaitaan, että muodostuma, johon HP 3816 

kairaus kohdentui, ulottuu pohjavesialueen ulkopuolelle. Havainnon puitteissa 

rajauksia muutetaan, jotta hiekkavaltainen muodostuma sisältyy kokonaisuudessaan 

pohjavesialueeseen.    

Rajausmuutosten ja yhdistämisen jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 1  

710 m³/d. Tutkimusten mukaan olosuhteet pohjaveden muodostumisen ja 

varastoitumisen kannalta ovat alueella hyvät. Pohjavesialueen katsotaan 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen nimeksi tulee Palokoski (12273508).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 44.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 45.   

Palovaara (12273105)   

Palovaaran (12273105) pohjavesialueen luokituksen laskeminen 2-luokkaan   

Palovaaran I luokan pohjavesialue sijoittuu lännestä itään suuntautuvaan 

moreenipeitteiseen jäätikköjokimuodostumaan. Pohjavesialue rajautuu 

karkearakeisiin lajittuneisiin maalajeihin ja suoalueisiin.   

Pohjavesialueella on toiminut Palovaaran vedenottamo, jonka läheisyyteen vuonna 

1985 tehdyn koepumppauksen mukaan jatkuva antoisuus olisi noin 420 m³/d. 

Pohjavesialueelle tehtiin kesällä 2021 maastokäynti, jonka yhteydessä vedenottamoa 

ei havaittu (ELY-keskus 2022).   

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 660 m³/d. Koska pohjavettä ei tällä hetkellä 

käytetä yhdyskunnan vedenhankintaan, ei pohjavesialuetta enää luokitella 

vedenhankinnan kannalta tärkeäksi. Pohjavesialueen katsotaan kuitenkin 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 46.   

Pellikoskenmaa (12273112)   

Pellikoskenmaan (12273112) pohjavesialueen rajausmuutos   

Pellikoskenmaan II luokan pohjavesialue sijoittuu Äkäsjoen varteen. Lounaisosassa 

sijaitsevat lajittuneet sedimentit ovat jokikerrostumia. Pohjavesialue on muualla 
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moreenimäkeä. Pohjavesialue rajautuu karkearakeisiin maalajeihin, moreeniin ja 

vesistöön.    

Pohjavesialueella tehtiin vuoden 1977 Äkäsjokisuun pohjatutkimusten yhteydessä 

koepumppaus (KP 18). Tutkimuksen perusteella arvioitiin, että kohteesta voitaneen 

ottaa jatkuvasti 400 m³/d pohjavettä.    

Pohjavesialueen rajauksiin tehdään pieni muutoksia joen rantaviivan mukaan. Alueen 

laskennallinen antoisuus on noin 260 m³/d. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa 

puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 

2luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 47.   

Piimäriivintievat (12273160)   

Piimäriivintievat (12273160) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Piimäriivintievojen III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen 

harjujakson osaan. Harjuselänne on matala, tasalakinen ja katkonainen. Alueella on 

runsaasti jäätikön sulamisvesien kuuluttamia uomia. Laakso, johon harju on 

kerrostunut, on toiminut virtaavan veden reittinä. Sulamisvedet ovat kuluttaneet ja 

huuhtoneet maa-ainesta, jonka myötä kallio on paikoin paljastuneena. Pohjavesialue 

rajautuu kalliomaihin, moreeniin ja suoalueisiin.   

Korkeusmallista havaitaan, että pohjaveden muodostumisalue poikkea huomattavasti 

harjusta. Rajausta tarkennetaan harjun geomorfologian mukaan, jolloin alue 

tarkentuu vettä hyvin läpäiseviin kerrostumiin.    

Rajausmuutosten jälkeen alueen uusi laskennallinen antoisuus on noin 150 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 48.   

Saarijoki (12273144)   

Saarijoen (12273144) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Saarijoen III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Maanpinnan muotoja hallitsee kapea harjuselänne, joka kohoaa keskimäärin 

5–8 metriä ympäristöään korkeammalle. Pohjavesialue rajautuu moreeniin ja 

suoalueisiin.    

Korkeusmallista havaitaan, että pohjaveden muodostumisrajaukset poikkeavat harjun 

geomorfologiasta. Harjumuodostuma on noin 2,5 kilomerin pituinen ja lähes täysin 

yhtenäinen selänne, sillä se katkeaa vain yhdestä kohtaa noin 60 metrin matkalta. 

Rajausta muutetaan harjuselänteen mukaisesti, jolloin rajaus tarkentuu vettä hyvin 

läpäiseviin kerrostumiin.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen uusi laskennallinen antoisuus on noin 90 m³/d. 

Harju on suon ympäröimä, jolloin sen juuret ovat turvekerrostumien peittämät.   

Pohjavesialueen katsotaan harjun geomorfologian ja laskennallisen antoisuuden 
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puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 

2luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 49.   

Saaripudas (12273106)   

Saariputaan (12273106) pohjavesialueen luokituksen laskeminen 2-luokkaan   

Saariputaan I luokan pohjavesialue sijoittuu Juurakkovaaran etelärinteelle. Vuonna 

1994 pohjavesialueella on ollut kaksi kaivoa, jotka ovat olleet 14 kotitalouden 

käytössä. Pohjavesialue rajautuu moreeniin.   

Pohjavesialueelle tehtiin kesällä 2021 maastokäynti, jonka yhteydessä ei havaittu 

mitään vedenottoon viittaavaa. Maa-aines on lähinnä kivistä hiekkaa ja hienoa 

hiekkaa. Alueen kasvillisuus melko rehevää, lehtipuita kasvaa ja rinteessä on 

soistumaa, joten vettä pidättävää hienoainesta lienee pintaosissa. Alueen 

laskennallinen antoisuus on noin 120 m³/d.   

Koska pohjavettä ei tällä hetkellä käytetä yhdyskunnan vedenhankintaan, ei 

pohjavesialuetta enää luokitella vedenhankinnan kannalta tärkeäksi. Pohjavesialueen 

katsotaan kuitenkin antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 50.   

Sadinkankaanlampi (12273132)   

Sadinkankaan (12273132) pohjavesialueen nostaminen 2E-luokkaan   

Sadinkankaanlammen III luokan pohjavesialue sijoittuu koillisesta lounaaseen 

suuntautuvan jäätikön sulamisvesireitin varrelle. Pohjavesialueen 

sedimentaatiohistoria liittyy ekstramarginaalisiin jokiin. Alueella on koillisesta 

purkautuneeseen jääjärveen viittaavia uomarakenteita. Pohjavesialue rajautuu 

pääosin karkearakeisiin lajittuneisiin maalajeihin ja moreeniin.   

Lapin POSKI 2 -hankkeen kairauksen perusteella pohjavedenpinnan yläpuolinen 

aines on pääosin hiekkaa (GTK 2019). Kairauspisteellä HP 3516 maalajit 

osoittautuivat maanpinnasta 11,8 metriin asti hiekaksi ja 16,8 metrin syvyyteen 

saakka moreeniksi. Kallionpinta tavoitettiin 16,8 metrissä. Pohjaveden pinnan 

yläpuolisten kerrosten keskipaksuus on 3,0 metriä. Pohjavedenpinnan taso 

muodostuman eteläosassa on noin 171 m mpy. Pohjaveden päävirtaussuunta on 

pohjoisesta etelään. Antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 110 m³/d.   

Pohjavesialueella tehtiin lähdeinventointi kesällä 2021. Kohde osoittautui E-luokan 

tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, merkittäväksi 

ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 810 m³/d. Lapin POSKI 2 -hankkeen 

tutkimukset osoittavat, että olosuhteet ovat pohjaveden muodostumisen ja 

varastoitumisen kannalta hyvät. Pohjavesialueen katsotaan antoisuutensa puolesta 

soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitettynä liitteessä 51.   
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Siukovaara (12273111)   

Siukovaaran (12273111) pohjavesialueen luokituksen laskeminen 2-luokkaan   

Siukovaaran I luokan pohjavesialue sijoittuu paikallisen vaaran länsirinteelle. 

Alarinteellä on hiekkavaltaisia lajittuneita jokikerrostumille. Kerrostumat saavat 

pohjavesilisäystä rinteeltä kulkeutuvasta valunnasta. Pohjavesialue rajautuu vaaran 

lakiosan kallioihin, moreeniin ja hiekkakerrostumiin.   

Pohjavesialueella suoritettiin vuonna 1977 koepumppaus (KP 41), johon perustuvan 

arvion mukaan pohjavettä voitanee ottaa 700 m³/d. Pohjavesialueelle tehtiin 

maastokäynti kesällä 2021. Alueella ei havaittu mitään vedenottoon viittaavaa.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 120 m³/d. Koska pohjavettä ei käytetä eikä 

sitä ole tarkoitus käyttää yhdyskunnan vedenhankintaan, ei pohjavesialuetta enää 

luokitella vedenhankinnan kannalta tärkeäksi. Pohjavesialueen katsotaan 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitettynä liitteessä 52.   

Suksiselkä (12273155), Syväjärvi (12273154)   

Suksiselän (12273155) ja Syväjärven (12273154) pohjavesialueiden yhdistäminen ja luokituksen 

nostaminen 2E-luokkaan   

Suksiselän III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen 

moreenipeitteisen harjujakson osaan. Alueen harjuselänne kohoaa ympäristöään 

keskimäärin 4–8 metriä. Pohjavesialue rajautuu pääosin suoalueisiin.  

Harjumuodostuma kuuluu valtakunnalliseen harjujensuojeluohjelmaan.   

Syväjärven III luokan pohjavesialue sijoittuu Suksiselän luoteispuolelle ja kohdentuu 

samaan harjujatkumoon. Syväjärven pohjavesialueen jäätikköjokimuodostumat 

koostuvat harjusta ja sen laajentumista. Alue rajautuu karkearakeisiin maalajeihin, 

moreeniin ja suoalueisiin.   

Suksiselän pohjavesialueella tehtiin vuonna 2019 maaperäkairaus (ELY-keskus 

2024). Kairaus osoitti maalajien olevan maanpinnasta 6,9 metrin syvyyteen saakka 

vuoroin soraa ja hiekkaa. Antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 156 m³/d. 

Pohjaveden havaintoputken päästä tehdyn mittauksen mukaan vedenpinnan taso oli 

3,59 metrissä. Myös Syväjärven pohjavesialueella tehtiin maaperäkairaus. Kairaus 

osoitti maalajien olevan hiekkaa ja soraa maanpinnasta 10,1 metrin lopetussyvyyteen 

saakka. Antoisuuspumppauksen tulokseksi saatiin 164 m³/d. Pohjaveden 

havaintoputken päästä tehdyn mittauksen mukaan vedenpinnan taso oli 2,21 

metrissä.   

Syväjärven pohjavesialueella tehtiin syksyllä 2021 lähdeinventointi. Kohde osoittautui 

E-luokan tarkoittamaksi pohjavedestä suoraan riippuvaiseksi, luonnontilaiseksi, 

merkittäväksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluksi ekosysteemiksi.    

Korkeusmallista ja maa-aineskartoista nähdään, että Suksiselän pohjaveden 

muodostumisaluerajausta tulee tarkentaa harjumuodostumaan, jotta rajaus 

kohdentuu vettä hyvin läpäisevään maaperään, ja suoalueet rajautuvat sen 

ulkopuolelle. Pohjavesialueen eteläosaan tehdään samankaltaiset rajausmuutokset.    
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Karttatarkastelussa havaitaan, että harju jatkuu katkeamattomana pohjavesialueelta 

toiselle. Näin ollen Suksiselän ja Syväjärven pohjavesialueet kuuluvat samaan 

hydrogeologiseen kokonaisuuteen ja ne yhdistetään. Rajauksissa huomioidaan myös 

Syväjärven vesistön vettä hyvin läpäisevän maaperän rantaviiva.    

Yhdistämisen ja rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin   

760 m³/d. Maaperäkairausten perusteella olosuhteet ovat pohjaveden 

muodostumisen ja varastoitumisen kannalta ovat hyvät. Pohjavesialueen katsotaan 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2E-luokkaan. Pohjavesialueen nimeksi tulee Suksiselkä (12273509).   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 53.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 54.   

  

Taporova (12273127)   

Taporovan (12273127) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Taporovan III luokan pohjavesialue sijoittuu Äkäsjokilaaksoon. Maaperämuodostuma 

on muinaisten jäätikkökielekkeiden saumavyöhykkeeseen kerrostunut harju. 

Muodostuma saanee pohjavesilisäystä vaaran rinteen kallio- ja moreenialueilta 

kulkeutuvasta valunnasta. Jäätikön vetäydyttyä alueelta sulamisvesiä varastoitui 

paikalliseen jääjärven, jonka purkauduttua Ancylusjärven ylin ranta saavutti 

pohjavesialueen etelä- ja länsirinteiden alaosassa noin 175 m mpy korkeustason. 

Pohjavesialue sijaitsee paikallisesti arvokkaalla harjualueella (Lapin POSKI 2).   

Lapin POSKI 2 -hankkeen maatutkaluotausten, kairauksen ja maastotarkastelujen 

perusteella muodostuman aines hiekkaa ja soraa (GTK 2019). Pohjaveden 

yläpuolisten kerrosten keskipaksuus on noin 6,2 metriä. Kairauspisteellä maalaji 

osoittautui maanpinnasta soraksi 4,5 metriin saakka, missä kallionpinta tuli vastaan. 

Pohjaveden pinnan taso oli 4, 3 metrin syvyydessä. Pohjaveden korkeustaso oli noin 

+166 m mpy muodostuman länsiosassa.   

Pohjavesialueelle tehtiin kesällä 2021 maastokäynti. Havaintojen mukaan 

muodostuman eteläosan maa-aines on lähinnä hienoa hiekkaa ja karkeampaa 

hiekkaa, jonka seassa on kiviä. Alueen länsireunalla kulkee Tapojoki, johon 

todennäköisesti pohjavesiä purkautuu, kuten myös etelämpänä olevaan Äkäsjokeen.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 150 m³/d. Lapin POSKI 2 -hankkeen 

tutkimusten perusteella olosuhteet pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen 

kannalta ovat alueella hyvät. Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen 

antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee 

luokitella 2luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 55.    
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Tunturinhäntä (12273110)   

Tunturihännän (12273110) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 1-luokkaan   

Tunturinhännän II luokan pohjavesialue sijoittuu Ylläksen etelärinteen alaosaan. 

Alueen korkeimman kohdan 495 m mpy ja matalimman kohdan 208 m mpy välinen 

etäisyys on noin 2 300 metriä. Pohjavesialue rajautuu pääosin moreeniin.   

Alarinteellä sijaitsevalla lähteellä tehtiin huhtikuussa 1984 virtaamamittauksia. 

Maastossa havaittiin kolme purkauskohtaa, joiden yhteisvalumaksi mitattiin 1 100 

m³/d. Kyseisille lähteille ei ole tehty E-luokituksen mukaista inventointia.   

Pohjavesialueella toimii Tunturi-Lapin Vesi Oy:n Tunturihännän vedenottamo. Vettä 

otettiin noin 260 m³/d vuonna 2020.    

Koska pohjavettä käytetään yhdyskunnan vedenhankintaan, katsotaan pohjavesialue 

vedenhankinnan kannalta tärkeäksi, ja se siten luokitellaan 1-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 56.   

Venerova (12273140)   

Venerovan (12273140) pohjavesialueen luokitus E-luokkaan   

Venerovan III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Harju on kerrostunut vaaran koillisrinteelle. Harjuselänne on 1–4 metriä 

korkea. Pohjavesialue rajautuu moreeniin ja suoalueisiin.    

Kesän 2021 maastokäynnin perusteella koillisrinteelle kerrostuneessa 

muodostumassa aines on lähinnä moreenimaista, sekalajitteista, hienoainespitoista 

ja kivistä. Kivet ovat melko kulmikkaita ja kasvillisuus rehevää.    

Pohjavesialueelle tehtiin kaksi lähdeinventointia kesällä 2021. Kohteet osoittautuivat 

E-luokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, 

merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi. Toisesta 

lähteestä tehtiin talvella 2021 virtaamamittaus, jonka tulokseksi saatiin muutama 

kuutio vuorokaudessa.    

Korkeusmallista havaitaan, että pohjaveden muodostumisalueen rajaus on melko 

laaja suhteessa harjumuodostumaan. Rajausta tarkennetaan harjun muodostuman 

geomorfologian mukaan. Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus 

on noin 50 m³/d.    

Maastohavaintojen ja lähdevirtaamamittauksen perusteella todetaan, etteivät 

olosuhteet alueella ole merkittävät pohjaveden muodostumisen ja varastoitumisen 

kannalta. Pienialaisuutensa vuoksi pohjavesialueen laskennallinen antoisuus jää 

pieneksi (alle ≤ 100 m³/d), eikä sen katsota soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan. Lähdeinventointien perusteella pohjavesialue luokitellaan 

Eluokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 57.   
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Viitajupukka (12273138)   

Viitajupukkan (12273138) pohjavesialueen luokituksen nostaminen 2-luokkaan   

Viitajupukan III luokan pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaisen harjujakson 

osaan. Paikallisen vaaran pohjoisrinteellä on harjun laajentuma. Pohjavesialue 

rajautuu pääosin moreeniin ja suoalueisiin.   

Korkeusmallista ja maaperäkartoista havaitaan, että osa pohjaveden   

muodostumisalueesta ulottuu ojitetuille moreeni- ja turvemaille. Koska maaperä ei ole 

otollinen pohjaveden muodostumiselle ko. alueilla, tehdään aluerajauksiin 

tarkennuksia harjumuodostuman geomorfologian mukaisesti.   

Rajausmuutosten jälkeen alueen laskennallinen antoisuus on noin 110 m³/d. 

Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen antoisuutensa puolesta soveltuvan 

yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 58.   

  

Väylänpää (12273109)   

Väylänpään (12273109) pohjavesialueen luokituksen laskeminen 2-luokkaan   

Väylänpään I pohjavesialue sijoittuu paikallisen vaaran länsirinteelle. Rinteen 

maaaines on jokseenkin Ancylusjärven rantavoimien huuhtoma. Pohjavesialue 

rajautuu moreeniin ja soistumiin.   

Kesän 2021 maastokäynnillä havaittiin rinteeseen kerrostunut muodostuma, jonka 

aines on moreenimaista. Ranta-Lappean jängälle asennettu kaksi kaivoa, joiden 

vedenotosta ei ole ajantasaista tietoa.    

Alueen laskennallinen antoisuus on noin 310 m³/d. Koska pohjavettä ei tällä hetkellä 

käytetä yhdyskunnan vedenhankintaan, ei pohjavesialuetta enää luokitella 

vedenhankinnan kannalta tärkeäksi. Pohjavesialueen katsotaan laskennallisen 

antoisuutensa puolesta kuitenkin soveltuvan yhdyskuntien vedenhankintaan, ja se 

siten tulee luokitella 2-luokkaan.   

Pohjavesialueen kartta rajausmuutoksineen on esitetty liitteessä 59.   

Ylijärvi (12273137A, 12273137B)   

Ylijärven (12273137A, 12273137B) pohjavesialueiden yhdistäminen ja luokituksen nostaminen  

2Eluokkaan   

Ylijärven III luokan pohjavesialueet A ja B sijoittuvat luode-kaakkosuuntaisen 

harjujakson osaan. Harjuselänne on paikoin katkonainen ja sen yhteydessä esiintyy 

deltamaisia laajentumia. Muodostuma on kerrostunut vaarojen rinteille, joilta 

kulkeutuvasta valunnasta se saanee pohjavesilisäystä. Pohjavesialueet rajautuvat 

pääosin moreeniin, suoalueisiin ja vesistöön. Ylijärven B-osan muodostuma kuuluu 

suurelta osin paikallisesti arvokkaaseen harjualueeseen (Lapin POSKI 2).    

Pohjavesialueelle tehtiin kuusi lähdeinventointia kesällä 2021. Kohteet osoittautuivat 

E-luokan tarkoittamiksi pohjavedestä suoraan riippuvaisiksi, luonnontilaisiksi, 

merkittäviksi ja muun lainsäädännön nojalla suojelluiksi ekosysteemeiksi. Kahdelta 
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lähteeltä tehtiin myös virtaamamittaukset talvella 2021. Ylivirtaamiksi mitattiin 40 m³/d 

ja 120 m³/d.    

Korkeusmallista havaitaan, että A-osan harjuselänne jatkuu pohjavesialueen 

pohjoisrajan ulkopuolella, ja että keskiosassa pohjaveden muodostumisaluerajaus 

poikkeaa jäätikköjokimuodostumasta. Havaintojen perusteella tehdään 

rajausmuutoksia, jotta muodostumisalue kohdentuisi tarkemmin vettä hyvin 

läpäisevään maaperään. Myös B-osan pohjaveden muodostumisrajauksiin tehdään 

muutoksia harjun geomorfologian mukaan.   

Koska Ylijärven A- ja B-osien rajaukset kohdentuvat samaan hiekka- ja 

soravaltaiseen maaperämuodostumaan, on pohjavesialueet hydrogeologisen 

kokonaisuuden puitteissa yhdistettävä. Ylijärvenvaaran eteläisin lähde sisällytetään 

pohjavesialueeseen.   

Yhdistämisen ja rajausmuutosten jälkeen pohjavesialueen laskennallinen antoisuus 

on noin 1 920 m³/d. Alueella sijaitsevista lähteistä tehdyt virtaamamittaukset tukevat 

käsitystä siitä, että alueella muodostuu merkittävä määrä pohjavettä.  

Pohjavesialueen katsotaan siten antoisuutensa puolesta soveltuvan yhdyskuntien 

vedenhankintaan, ja se siten tulee luokitella 2E-luokkaan. Alueen nimeksi tulee 

Ylijärvi 12273137.   

Yhdistetyn pohjavesialueen kartta on esitetty liitteessä 60.   

Pohjavesialueiden aikaisemmat rajaukset liitteessä 61.   

 

Pohjavesiluokituksesta poistettavat, antoisuuksiltaan pienet pohjavesialueet    

Seuraavassa esitetyt pohjavesialueet ovat antoisuuksiltaan pieniä (alle 100 m3/d) 

muodostumia, jotka sijoittuvat mataliin moreenimäkiin, vaaran rinteen ohuisiin 

rantakerrostumiin tai mataliin ja pienialaisiin harjuselänteisiin. Olosuhteet pohjaveden 

muodostumiselle ja varastoitumiselle ovat alueilla heikot, eikä alueiden katsota 

soveltuvan yhdyskuntien vedenhankinnan tarpeisiin. Alueilla ei myöskään inventointien 

mukaan ole E-luokan tarkoittamia pohjavedestä suoraan riippuvaisia, luonnontilaisia, 

merkittäviä ja muun lainsäädännön nojalla suojeltuja maa- tai pintavesiekosysteemejä. 

Alueet voidaan siten poistaa pohjavesialueluokituksesta.  

Keskinen kienajajärvi (12273165), liite 62   

Kienajajoki (12273161A), liite 63   

Kienajajoki (12273166A), liite 64   

Luomaoja (12273145), liite 65   

Mustasaajo (12273149), liite 66   

Naakotieva (12273133), liite 1   

Saarivaara (12273146), liite 65   

Taapajoki (12273115), liite 67   

Ylinen härkärova (12273147), liite 68   
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1E- ja 2E-luokkiin luokiteltavat pohjavesialueet   

 

Seuraavassa on esitetty ne 1- ja 2-luokkien pohjavesialueet, joiden varsinaiseen 

luokitukseen ei tehdä muutoksia, mutta jotka luokitellaan lisäksi E-luokkaan (1E tai 2E). 

Pohjavesialueet ovat jo aiemmin olleet 1- ja 2-luokan (tai I ja II luokan) pohjavesialeuita, 

eikä niiden varsinaisiin luokituksiin ole ollut tarvetta tehdä muutoksia. Alueilla on 

kuitenkin toteutettu maastossa E-luokan määrittämiskesi inventointeja, jotka on 

kohdistettu alueille olemassa olevaan aineistoon perustuen (mm. peruskartta, 

Pohjavesitietojärjestelmään tallennetut lähteet sekä Metsäkeskuksen metsälain 

mukaiset lähdekohteet).   

Inventointien perusteella seuraavassa esitetyillä alueilla on todettu olevan 

pohjavesialueluokan E tarkoittamia pohjavedestä suoraan riippuvaisia, luonnontilaisia, 

merkittäviä ja muun lainsäädännön nojalla suojeltuja maa- tai pintavesiekosysteemejä. 

Kohteet käsittävät muun muassa lähteitä, lähteikköjä ja tihkupintoja, jotka ovat vesilailla 

(VL 2 luku 11 §) suojeltuja kohteita. Inventoidut kohteet on esitetty tämän esityksen 

liitteenä olevilla pohjavesialuekartoilla. Jokaisesta inventoidusta kohteesta on myös 

täytetty valtakunnallisen mallin mukaan tehty excel-lomake, johon on kirjattu muun 

muassa kohteet tyyppi, havaitut pohjavesivaikutteisuutta ilmentävät lajit ja kuvaus 

kohteen ympäristöstä. Lomakkeiden tiedot tallennetaan kuulemisen päätyttyä 

ympäristöhallinnon pohjavesitietojärjestelmään. Tietosuojasyistä lomakkeita ei julkaista 

sellaisenaan tämän esityksen yhteydessä.   

1E-luokkaan luokitellaan:    

Revonkanto-oja (12273172), liite 69   

2E-luokkaan luokitellaan:    

Keskinen laki (12273171), liite 70   

Kesänki (12273169), liite 71   

Kesänkijärvi (12273116), liite 71   

Röhkömukanmaa (12273167), liite 72   

Vaattovuoma (12273175), liite 73   
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Pohjavesialueet, joiden luokitus ei muutu   

Seuraavien pohjavesialueiden luokituksiin ja rajauksiin ei ole tarvetta tehdä muutoksia 

ja alueiden osalta vain todetaan uuden lainsäädännön mukainen luokka (toisin sanoen 

vain luokan esitystapa muuttuu roomalaisesta numerosta arabialaiseen: I -> 1 ja II ->  

2).   

Yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta tärkeät pohjavesialueet, jotka luokitellaan 

jatkossakin 1-luokkaan:   

Kurtakko (12273107), liite 74   

Takasaajo (12273103), liite 75   

Tunturipalo (12273168), liite 76   

Äkäslompolo (12273104), liite 77   

   

Yhdyskuntien vedenhankintaan soveltuvat pohjavesialueet, jotka luokitellaan 

jatkossakin 2-luokkaan:   

Kaunismaa (12273136), liite 78   

Kaupinselkä (12273174), liite 79   

Kukastunturinlehto (12273502), liite 80   

Luosupalo (12273120), liite 81   

Sieppijärvi (12273102), liite 82   

Venejärvi (12273121), liite 83   
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Yhteenveto Kolarin pohjavesialueita koskevista muutoksista   

Muutosten jälkeen Kolarin kunnassa on 1-luokan pohjavesialueita 10, joista 2 luokitellaan 

1Eluokkaan. 2-luokan pohjavesialueita on 45, joista 23 luokitellaan 2E-luokkaan. E-luokan 

pohjavesialueita on 6. Kolarin kunnassa ei muutosten jälkeen enää ole III luokan pohjavesialueita. 

Yhteenveto pohjavesialueita koskevista muutoksista on esitetty taulukossa 1. Taulukossa on myös 

esitetty pohjavesialueiden karttaliitteiden hakemisto.   

Taulukko 1. Yhteenveto Kolarin pohjavesialueita koskevista muutoksista.   

Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Antintieva   12273134   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

1   

Erihnäistenmaa   12273130   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

2   

Halju   12273143   III   2E   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 

(2E)   

3   

Haukiselkä   12273157   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan  

(2E), rajausmuutos,  
yhdistetään Haukiselkä ja 
Naalastotievat ->   
Haukiselkä (12273505)   

4, 5   

Hourukoskenoja   12273126A   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään A ja B ->   
Hourukoskenoja   

(12273126)   

6, 7   

Hourukoskenoja   12273126B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään A ja B ->   
Hourukoskenoja   

(12273126)   

6, 7   

Härkäjärvi   12273148   III   E   Luokitellaan E-luokkaan   8   

Juvakaisenmaa   12273131   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

2   

Kalkkikangas   12273170   I   1   Varsinainen luokitus ei muutu, 

rajausmuutos   

9   

Karjalaisentievat   12273158   III   2E   Soveltuu yhdyskuntien 

vedenhankintaan, luokitellaan  

lisäksi E-luokkaan (2E), 

rajausmuutos   

10   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Kaunismaa   12273136   II   2   Varsinainen luokitus ei muutu   78   

Kaupinjärvi   12273118   I   1   Varsinainen luokitus ei muutu, 

rajausmuutos   

11   

Kaupinselkä   12273174   II   2   Varsinainen luokitus ei muutu   79   

Keskinen 

kienajajärvi   

12273165   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

62   

Keskinen laki   12273171   II   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 

(2E)   

70   

Kesänki   12273169   II   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E)   

71   

Kesänkijärvi   12273116   II   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E)   

71   

Kielisenvaara   12273173A   II   2E / 

yhdistäminen   

Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta  luokitellaan lisäksi E-
luokkaan (2E), rajausmuutos, 
yhdistetään  
A+B ->   

Kielisenvaara   

(12273173)   

12, 13   

Kielisenvaara   12273173B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään A ja B ->   
Kielisenvaara   

(12273173)   

12, 13   

Kienajajoki   12273161A   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

63   

Kienajajoki   12273161   2   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos   

14   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Kienajajoki   12273166B   III   E   Luokitellaan E-luokkaan -  

> Alinen Kienajajärvi   

(12273510)   

15   

Kienajajoki   12273166A   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

64   

Kivikkopalo   12273129   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 

vedenhankintaan, 

rajausmuutos   

16   

Kivivuopionvaara   12273125   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään 
Kivivuopionvaara 
(12273125), Saivojärvi A 
ja B -> Saivojärvi   

(12273511)   

18, 19   

Kivivuopionvaara   12273124   III   E   Luokitellaan E-luokkaan, 
rajausmuutos   

17   

Kolarinsaari   12273101B   I   1 /   

yhdistäminen   

Varsinainen luokitus ei muutu, 

rajausmuutos,  yhdistetään  
Kolarinsaari   

A ja B -> Kolarinsaari   

(12273101)   

20, 21   

Kolarinsaari   12273101A   I   1 /   

yhdistäminen   

Varsinainen luokitus ei muutu,  

yhdistetään   

Kolarinsaari A ja B ->   

Kolarinsaari (12273101)   

20, 21   

Korkeavaara   12273114   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

22   

Korva   12273108   I   2   Soveltuu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

23   

Kotamaanpalo   12273135   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 

vedenhankintaan   

24   

Kuervaara   12273123   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 

vedenhankintaan, 

rajausmuutos   

25   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Kukastunturinlehto   12273502   II   2   Varsinainen luokitus ei muutu   80   

Kurtakko   12273128   III   E   Luokitellaan E-luokkaan    

-> Rautuvaara   

(12273512)   

26   

Kurtakko   12273107   I   1   Varsinainen luokitus ei muutu   74   

Kutuoja   12273142   III   2E   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 

(2E), rajausmuutos   

27   

Kutuvaara   12273141   III   E   Luokitellaan E-luokkaan   28   

Käkivaarannokka   12273153   I   1E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta luokitellaan lisäksi E- 
luokkaan (1E), rajausmuutos   

29   

Lauttaslaki   12273139   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

30   

Lompolovuoma   12273164   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

31   

Luomaoja   12273145   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

65   

Luosupalo   12273120   II   2   Varsinainen luokitus ei muutu   81   

Makasiininenä   12273504   III   2E   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan (2E), 
rajausmuutos   

32   

Murtokangas   12273501   II   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta  luokitellaan lisäksi E-
luokkaan (2E), rajausmuutos   

33   

Mustasaajo   12273149   III   Poistuu   Ei  sovellu  yhdyskuntien  

vedenhankintaan   

66   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Mustaselkä   12273150   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan (2E), 
rajausmuutos, yhdistetään  
Mustaselkä ja Vääräkänjupukka 

->   

Vääräkänjupukka   

(12273506)   

34, 35   

Mustikoski   12273503   II   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

36   

Naakotieva   12273133   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

1   

Naalastotievat   12273156   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan  

(2E), rajausmuutos,  
yhdistetään Haukiselkä ja 
Naalastotievat ->   
Haukiselkä (12273505)   

4, 5   

Niesajoki   12273119   II   2E / 

yhdistäminen   

Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta  luokitellaan lisäksi E-
luokkaan (2E), rajausmuutos, 
yhdistetään  
Niesajoki ja Pitkäjärvi -> 

Niesajoki  

(12273507)   

37, 38   

Nuottajoki   12273162B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,  luokitellaan 
lisäksi E-luokkaan (2E), 
rajausmuutos, yhdistetään A 
ja B -> Nuottajoki (12273162)   

39, 40   

Nuottajoki   12273162A   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään A ja B -> 
Nuottajoki (12273162)   

39, 40   

Nuottarova   12273163   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, 
rajausmuutos   

41   

Näläntöjärvi   12273159B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään A ja B -> 
Näläntöjärvi (12273159)   

42, 43   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Näläntöjärvi   12273159A   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan  

(2E), yhdistetään A ja B ->  

Näläntöjärvi (12273159)   

42, 43   

Palokoski   12273152   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään  
Palokoski, Pikku karijärvet A ja 
B > Palokoski (12273508)   

44, 45   

Palovaara   12273105   I   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, luokitus 
alenee, syynä lakkautettu 
vedenottamo   

46   

Pellikoskenmaa   12273112   II   2   Varsinainen luokitus ei muutu, 
rajausmuutos   

47   

Piimäriivintievat   12273160   III   2  Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, 
rajausmuutos   

48   

Pikku karijärvi   12273113A   II   2E / 

yhdistäminen   

Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta  luokitellaan lisäksi E-
luokkaan (2E), rajausmuutos, 
yhdistetään  
Palokoski, Pikku karijärvet A ja 
B >   
Palokoski (12273508)   

44, 45   

Pikku karijärvi   12273113B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään  
Palokoski, Pikku karijärvet A ja 
B >   
Palokoski (12273508)   

44, 45   

Pitkäjärvi   12273122   I   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), luokitus alenee, ei 
vedenottoa, rajausmuutos, 
yhdistetään Niesajoki ja   
Pitkäjärvi -> Niesajoki   

(12273507)   

37, 38   

Revonkanto-oja   12273172   I   1E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(1E)   

69   

Röhkömukanmaa   12273167   II   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E)   

72   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Saarijoki   12273144   III   2   Soveltuu  yhdyskuntien  

vedenhankintaan, 
rajausmuutos   

49   

Saaripudas   12273106   I   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitus alenee, ei vedenottoa   

50   

Saarivaara   12273146   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

65   

Sadinkankaanlampi   12273132   III   2E   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E)   

51   

Saivojärvi   12273117A   II   2E / 

yhdistäminen   

Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään  
Kivivuopionvaara 
(12273125), Saivojärvi A  
ja B -> Saivojärvi   

(12273511)   

18, 19   

Saivojärvi   12273117B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan 
(2E), rajausmuutos, 
yhdistetään 
Kivivuopionvaara 
(12273125), Saivojärvi A  
ja B -> Saivojärvi   

(12273511)   

18, 19   

Sieppijärvi   12273102   II   2   Varsinainen luokitus ei 
muutu   

82   

Siukovaara   12273111   I   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitus alenee, ei 
vedenottoa   

52   

Suksiselkä   12273155   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan (2E), 
rajausmuutos, yhdistetään  
Suksiselkä ja   

Syväjärvi -> Suksiselkä   

(12273509)   

53, 54   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Syväjärvi   12273154   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan (2E), 
rajausmuutos, yhdistetään  
Suksiselkä ja   

Syväjärvi -> Suksiselkä   

(12273509)   

53, 54   

Taapajoki   12273115   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

67   

Takasaajo   12273103   I   1   Varsinainen luokitus ei muutu   75   

Taporova   12273127   III   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

55   

Tunturinhäntä   12273110   II   1   Vedenhankintaa varten tärkeä 
pohjavesialue, nousee 
1luokkaan, vedenottamo   

56   

Tunturipalo   12273168   I   1   Varsinainen luokitus ei muutu   76   

Vaattovuoma   12273175   II   2E   Varsinainen luokitus ei muutu, 
mutta   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan 
(2E)   

73   

Venejärvi   12273121   II   2   Varsinainen luokitus ei muutu   83   

Venerova   12273140   III   E   Luokitellaan  E-luokkaan,  

rajausmuutos   

57   

Viitajupukka   12273138   III   2   Soveltuu  yhdyskuntien  

vedenhankintaan, 

rajausmuutos   

58   

Väylänpää   12273109   I   2   Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   

luokitus  muuttuu 

2-luokkaan, koska alueella ei 

vedenottoa   

59   
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Pohjavesialue Tunnus Vanha 

luokka 

Uusi luokka Lisätieto Karttaliitteen 

nro 

Vääräkänjupukka   12273151   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan, lisäksi 
luokitellaan E-luokkaan (2E), 
rajausmuutos, yhdistetään  
Mustaselkä ja Vääräkänjupukka 

->   

Vääräkänjupukka   

(12273506)   

34, 35   

Ylijärvi   12273137A   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan  

(2E), rajausmuutos,   

yhdistetään Ylijärvi A ja B ->  

Ylijärvi (12273137)   

60, 61   

Ylijärvi   12273137B   III   2E / 

yhdistäminen   

Soveltuu yhdyskuntien 
vedenhankintaan,   
luokitellaan lisäksi E-luokkaan  

(2E), rajausmuutos,   

yhdistetään Ylijärvi A ja B ->  

Ylijärvi (12273137)   

60, 61   

Ylinen härkärova   12273147   III   Poistuu   Ei sovellu yhdyskuntien 
vedenhankintaan   

68   

Äkäslompolo   12273104   I   1   Varsinainen luokitus ei muutu   77   
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